



आर्थिक वर्ष २०७४/७५

# झिमरुक गाउँपालिका

वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

झिमरुक गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
मच्छी, प्यठान, ५ नं. प्रदेश, नेपाल

## विषय सूची

१. कार्यकारी सारांश.....	१
२. क्षेत्रगत समिक्षा.....	२
२.१ राजस्व क्षेत्र.....	२
२.२ वित्त क्षेत्र तथा भौतिक प्रगति समेत.....	२
२.३ खरिद व्यवस्थापन.....	२
२.४ जिन्सी व्यवस्थापन.....	२
२.५ सुशासन प्रवर्द्धन तथा जनशक्ति व्यवस्थापन.....	३
२.६ व्यक्तिगत घटना दर्ता.....	३
२.७ दर्ता, प्रमाणिकरण तथा सिफारिश.....	३
२.८ फोहोरमैला व्यवस्थापन.....	३
२.९ भौतिक विकास.....	४
२.९.१ सडक.....	४
२.९.२ खानेपानी.....	४
२.९.३ सिंचाई.....	४
२.९.४ विद्युत.....	४
२.९.५ भवन.....	४
२.९.६ शौचालय तथा प्रतिकालय.....	४
२.९.७ अन्य.....	४
३. आन्तरिक राजस्वको अवस्था.....	५
४. पूँजीगत तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रम: समानिकरण तथा आन्तरिक आम्दानी.....	५
५. बजेट कार्यान्वयनको स्थिति.....	६
५.१ चालू तर्फ — आन्तरिक आम्दानी तथा समानीकरण अनुदान.....	६
५.२ पूँजीगत तर्फ — आन्तरिक आम्दानी तथा समानीकरण अनुदान - कार्यक्रमतर्फ.....	१७
५.३ पूँजीगत तर्फ — आन्तरिक आम्दानी तथा समानीकरण अनुदान - आयोजनातर्फ.....	२९
६. सशर्त अनुदान तर्फ.....	६१
७. पश्चिम नेपाल ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाइ परियोजना.....	६५
८. स्थानीय शासन तथा सामूदायिक विकास कार्यक्रम.....	६७
९. जेष्ठ नागरिक दीर्घ सेवा समाज र सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम.....	६८

## १. कार्यकारी साराशं

"झिमरुक गाउँपालिकाको समृद्धिको आधार: व्यवसायिक कृषि, पर्यटन तथा वाणिज्य, सुरक्षित आवास र पूर्वाधार" भन्ने दीर्घकालिन सोचका साथ यस गाउँपालिकाले योजनाबद्ध विकासलाई अगाडि बढाइ रहेको छ । आ.व. २०७४/०७५ मा पाचौँ वर्षे आवधिक विकास योजना (आ.व. २०७५/७६-२०७९/८०) तर्जुमा भएको छ जुन आ.व. २०७५/०७६ देखि कार्यान्वयनमा आउने छ । महिला, गरिव तथा वञ्चितिकरणमा परेका वर्गलाई विशेष प्राथमिकता दिई समन्यायमा आधारित विकासलाई आत्मसाथ गर्दै कार्यसम्पादन गरिइएको छ ।

सीमित साधन स्रोत तथा अपर्याप्त जनशक्ति र पूर्वाधारको अभावमा पनि पदाधिकारी तथा कर्मचारीको अथक प्रयासले गर्दा आ.व. २०७४/०७५ मा उत्कृष्ट प्रगति हासिल भएको छ । कूल ३६ करोड १० लाख ४४ हजार रुपैयाँ बजेट अनुमान गरिएकोमा ३५ करोड ८८ लाख ६ हजार ९ सय ५० रुपैयाँ ४५ पैसा बजेट निकासी भएकोमा ३१ करोड ४६ लाख ९९ हजार ६६२ रुपैयाँ खर्च भएको छ । त्यसै गरी स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रममा १० लाख ६० हजार रुपैयाँ निकासी भएकोमा रु. ९ लाख ७७ हजार ६ सय ८६ रुपैयाँ खर्च भएको छ । बाँकि रकम मध्ये ४९ लाख ८१ हजार २ सय ७२ रुपैयाँ कोष फिर्ता गरिएको छ भने ३ करोड १२ लाख ८८ हजार ३ सय ३२ रुपैयाँ ४५ पैसा मौज्जात रहेको छ ।

कूल ४५ लाख ५१ हजार रुपैयाँ आन्तरिक राजस्व प्रक्षेपण गरिएकोमा ४५ लाख १६ हजार १ सय ९ रुपैयाँ उठेको छ । जुन लक्ष्यको ९९.२३ प्रतिशत हुन आउँछ ।

वार्षिक योजना, कार्यक्रम र बजेटलाई थप प्रभावकारी र उपलब्धीमूलक बनाउन आवश्यक ऐन नियमको तर्जुमा गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणालीलाई प्रभावकारी र वस्तुपरक बनाउने र आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्नु पर्ने देखिन्छ ।

## २. क्षेत्रगत समिक्षा

### २.१ राजस्व क्षेत्र

आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ मा आन्तरिक राजस्वको लक्ष्य ४५ लाख ५१ हजार राखिएकोमा ४५ लाख १६ हजार १ सय ९ रुपैयाँ उठेको छ । जुन लक्ष्यको ९९.२३ प्रतिशत हुन आउँछ ।

राजस्व परिचालनको लागि विभिन्न प्रयासहरू भएका छन् । घरदैलो सेवा प्रवाह, बजार अनुगमन, सचेतना कार्यक्रमहरू संचालन गरीएको छ । करको दरमा भन्दा दायरामा विस्तार गरीएको छ ।

अन्य कर सन्तोषजनक रूपमा उठे तापनि व्यवसाय कर तथा घर वहाल करमा सोचे अनुसार प्रगति हुन सकेको छैन ।

### २.२ वित्त क्षेत्र तथा भौतिक प्रगति समेत

आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ को चालू खर्चमा मितव्ययिता कायम भएको छ । समानिकरण अनुदान र आन्तरिक आम्दानीबाट ४ करोड ६२ लाख ३१ हजार १२ रुपैयाँ निकास भएकामा २ करोड ७५ लाख ९० हजार ९ सय १४ रुपैयाँ खर्च भएको छ । त्यसै गरी आर्थिक वर्ष २०७३/०७४ को फिर्ता गर्न बाँकी सामाजिक सुरक्षा भत्ता २ लाख ८४ हजार फिर्ता गरिएको छ ।

सर्शत अनुदान तर्फ १० करोड ७० लाख २६ हजार रुपैयाँ निकाशा भएकोमा १० करोड ४५ लाख ४५ हजार ४ सय ८४ रुपैयाँ खर्च भएको छ । पश्चिम नेपाल ग्रामिण खानेपानी परियोजना अन्तर्गत चालू तर्फ २० लाख ७२ हजार निकास भएकामा १९ लाख ४२ हजार ३ सय २ रुपैयाँ खर्चा भएको छ । जेष्ठ नागरिक दीर्घ सेवा समाज र सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम तर्फ ४ करोड ४३ लाख १९ हजार २ सय रुपैयाँ निकास भएकामा ४ करोड २० लाख ४७ हजार २ सय रुपैयाँ खर्च भएको छ ।

पूजिगत खर्च तर्फ हेर्दा समानिकरण अनुदान तथा आन्तरिक आम्दानीबाट १४ करोड ६० लाख ६५ हजार ९ सय ८८ रुपैयाँ निकास भएकामा १३ करोड ५१ लाख २५ हजार ७ सय ४ रुपैयाँ खर्च भएको छ जसको वित्तिय प्रगति ९२.५१ प्रतिशत हुन आउँछ । भौतिक प्रगति आयोजनातर्फ ९८.०८ प्रतिशत र कार्यक्रमतर्फ ९५.०३ प्रतिशत गरी कुल भौतिक प्रगति ९७.३० प्रतिशत भएको छ ।

पश्चिम नेपाल ग्रामिण खानेपानी परियोजना अन्तर्गत ३८ लाख ५० हजार निकास भएकामा ३१ लाख ५५ हजार ५ सय २१ रुपैयाँ खर्च भएको छ । तीन वटा आयोजना रहेकोमा २ वटा सम्पन्न भएका छन् भने राटामाटा खानेपानी तथा सरसफाई आयोजनाको ७० प्रतिशत काम सम्पन्न भएको छ ।

### २.३ खरिद व्यवस्थापन

कार्यालयका हरेक क्रियाकलापलाई छिटो, मितव्ययी, वित्तीय अनुशासन र गुणस्तरीय खरिद व्यवस्थापनको महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ । आर्थिक वर्षमा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट फर्निचर, सवारी साधन, फोहोर व्यवस्थापनका सामग्री, ल्यावका सामग्री, मेशिनरी सामग्री, पावर व्याकअप लगायत सामग्री करिब ६८ लाख रुपैयाँ (मूल्य अभिवृद्धि कर समेत) को खरिद कार्य गरिएको छ ।

### २.४ जिन्सी व्यवस्थापन

आ.व. २०७४/७५ मा साविक गा. वि. स मा रहेका जिन्सी सामग्रीहरू एकीकृत गरी अभिलेख राख्ने गरिएको छ । साथै वडा कार्यालय तथा विषयगत कार्यालयमा आवश्यक सामग्रीहरू हस्तान्तरण गरिएको छ । भण्डारको लागि उचित

स्थानको अभाव रहेको छ । प्रचलित खरिद कानून बमोजिम सिलबन्दी कोटेशन. कोटेशनको आधारमा गरिएको छ भने सोझै खरिद गरिने मालसामानहरूको बजार सर्भेक्षण गरी प्राप्त दररेटका आधारमा खरिद कार्य गरिएको छ ।

## २.५ सुशासन प्रवर्द्धन तथा जनशक्ति व्यवस्थापन

गाउँपालिकाले कार्यसम्पादन गर्दा सुशासनका मान्यता आत्मसात गर्दै निर्णयमा खुलापन र पारदर्शिता अवलम्बन गरीरहेको छ । कार्यसम्पादनमा प्रभावकारिता, कानूनको शासनको प्रभावकारी अभ्यास र प्रभावकारी उपाय अवलम्बन, सरोकारवालाको सहभागिता, निर्णयमा पहुँच तथा शासन र लाभमा सबैको समावेशी सहभागिता जस्ता सुशासनका मानकलाई अभ्यासमा उतारेको छ ।

हरेक आयोजनामा आयोजना सूचाना पाटी राख्ने, सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने तथा खर्च सार्वजनिक गर्ने कार्यलाई अनिवार्य गरेको छ । वेभसाइट संचालनमा ल्याएको छ भने नागरिक बडापत्र तयार गरी लागू गरिएको छ । उपभोक्ता समितिलाई आयोजना सम्झौता गर्नु पूर्व अनुशिक्षण प्रदान गरिएको छ ।

सीमित जनशक्तिलाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरी अपेक्षित नतिजा हासिल गरिएको छ । दोहोरो तेहोरो जिम्मेवारीमा समेत कर्मचारीहरूले काम गर्नु परेको अवस्था छ । कर्मचारीहरूको मनोबल उच्च राख्नको लागि आवश्यक ध्यान दिइएको छ । कर्मचारीलाई प्रविधिमैत्री बनाउन आवश्यक पूर्वाधारको व्यवस्थापन हुँदै छ । पुरस्कार र दण्डको नीति अनुरूप यस आ.व. २०७३/०७४ मा उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने ५ जना कर्मचारीलाई सम्मान गरीएको छ ।

## २.६ व्यक्तिगत घटना दर्ता

यस आर्थिक वर्षमा जन्म दर्ता १८५२, विवाह दर्ता ४०८, मृत्यु दर्ता २४०, बसाइसराइ १९७ र सम्बन्ध विच्छेद २ गरी कूल २६९९ घटना दर्ता भएका छन् ।

## २.७ दर्ता, प्रमाणिकरण तथा सिफारिश

आ.व. २०७४/०७५ मा ६५७३ जग्गाधनीले मालपोत तिरका छन् भने २५६९ जनाले घर कर तिरेका छन् । ३८३ व्यवसाय/संस्थाहरू दर्ता तथा अभिलेखिकरण भएका छन् । घर जग्गा सिफारिश २०, नागरिकता सिफारिश ११८३, नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिश १५६, जन्मदर्ता सिफारिश २२, अन्य सिफारिश १९२५ र चारकिल्ला प्रमाणित ९५ रहेका छन् ।

## २.८ फोहोरमैला व्यवस्थापन

बजार क्षेत्रको फोहोर व्यवस्थापन तथा नदी सरसफाईको कार्यमा क्रमिक रूपमा सुधार हुँदै गएको छ । गाउँपालिकाका विभिन्न क्षेत्रमा वटा डस्विन वितरण गरिएको छ । पदाधिकारी, कर्मचारी, नागरिक समाज र आम जनताको समेत सहभागितामा समय समयमा सरसफाइ कार्य गरिएको छ । फोहोरमैलालाई प्रभावकारी रूपमा व्यवस्थापन गर्न डम्पिङ्ग साइट निर्माण गरिएको छ जसलाई आ.व. २०७५/७६ देखि संचालनमा ल्याइने छ ।

पूर्ण सरसफाइ तथा आनिबानि परिवर्तनयुक्त टोल, बडा घोषणा कार्यको शुरुवात तथा निरन्तरताको लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिएको छ । सार्वजनिक शौचालयहरू निर्माण गरिएको छ ।

## २.९ भौतिक विकास

यस आर्थिक वर्षमा समानिकरण अनुदान तर्फका ५२२ आयोजना मध्ये ५१२ आयोजना सम्पन्न भएका छन् । त्यसैगरी पश्चिम नेपाल तथा ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई परियोजना अन्तर्गतका ३ वटा आयोजनामा २ वटा सम्पन्न भएका छन्, एक वटा क्रमागत आयोजनामा रहेको छ जसको ७० प्रतिशत काम सम्पन्न भएको छ । बाँकी काम २०७५ असोज मसान्तसम्म सम्पन्न गर्ने लक्ष्य लिइएको छ ।

त्यसै गरी कृषि तर्फ विनियोजित चालू खर्चबाट २० वटा भकारो सुधार गरिएको छ ३ वटा सिंचाइ पोखरी निर्माण गरिएको छ । सर्शत अनुदानतर्फबाट प्राप्त रकमबाट वडा नं. ८ मा बाह्य खोप क्लिनिक निर्माण गरिएको छ ।

समानिकरण अनुदान तर्फको भौतिक विकाशलाई क्षेत्रगत रूपमा देखाउँदा

### २.९.१ सडक

यस अवधिमा मोटरबाटो १०६, गोरेटो ३० र घोरेटो ५ गरी कूल १४१ वटा बाटाहरूको निर्माण, स्तरोन्नती तथा मर्मत गरिएको छ ।

३५.७५ कि.मी. सडक नयाँ ट्रयाक खोलिएको छ । ३३.३८ कि. मी. सडक स्तरोन्नती, ३७.५६ कि.मि मर्मत, २.३ कि.मी. ग्राभेल र १.५ कि. मि नालिकटान गरिएको छ । त्यसै गरी २०६ मि. ढुङ्गा छाप्ने काम गरिएको छ ।

८ मि. \*४.५ मि. कल्भर्ट निर्माण गर्नुका साथै १६२ थान जालि र ३१ वटा होम पाइपहरूको प्रयोग गरिएको छ ।

### २.९.२ खानेपानी

विभिन्न ९५ वटा खानेपानी आयोजनाहरू निर्माण तथा मर्मत गरिएको छ । इन्टेक २४, टंकी ४५, फेरो टंकी १३, आरभिटी ६ र च्याम्बर ६ वटा निर्माण गरिएको छ । त्यसैगरी २४८६१ मि पाइपको प्रयोग भएको छ । कूल टंकी १६५.६ घन मिटर र १२२ घन मि फेरो टंकी हुन आउछ । साथै विभिन्न वडा कार्यालयको लागि २७९६० मि. पाइप खरिद गरि वितरण गरिएको छ ।

### २.९.३ सिंचाई

९२ वटा सिंचाई आयोजनाहरू आर्थिक वर्ष २०७४/०७५ मा सम्पन्न भएका छन् । जसमा ७३२ मि. RCC, १७६० मि. PCC गरिएको छ भने ९७.६ मि. मेसिनरी वाल, ७५ मि. ड्राइवाल र ११ वटा च्याम्बर निर्माण गरिएको छ । त्यसैगरी ३९८२ मि. सिंचाइ पाइप र ४ वटा जालिको प्रयोग भएको छ ।

### २.९.४ विद्युत

आ.व. २०७४/०७५ मा ७ वटा विद्युत आयोजना सम्पन्न भएकोमा ३४२ पोल खरिद गरी जडान गरिएको छ ।

### २.९.५ भवन

भवनसँग सम्बन्धीत २४ वटा आयोजनाहरू सम्पन्न भएका छन् । ९ वटा नयाँ भवन तथा घर निर्माण गरिएको छ भने ३ वटा नयाँ आरन घर निर्माण गरिएको छ । त्यसैगरी ११ वटा भवन तथा घर र १ वटा आरन घर मर्मत गरिएको छ ।

### २.९.६ शौचालय तथा प्रतिकालय

यस अवधिमा ६ स्थानमा शौचालय तथा ६ वटा प्रतिकालय निर्माण गरिएको छ ।

### २.९.७ अन्य

आ.व. २०७४/०७५ मा ८ वटा खेलमैदान निर्माण तथा विस्तार गरिएको छ भने १० वटा मठमन्दिर निर्माण तथा मर्मत गरिएको छ । त्यसैगरी विद्यालयमा ९३ वटा आयोजनाहरू सम्पन्न गरिएका छन् । ५ स्थानमा तटबन्ध सम्बन्धी कार्य गरिएको छ । ३ वटा झोलुङ्गे पूल मर्मत गरिएको छ । भने २ वटा भकारो सुधार आयोजना सम्पन्न गरिएको छ । ११ वटा पोखरी मर्मत तथा निर्माण गरिएको छ ।

### ३. आन्तरिक राजस्वको अवस्था

सि.नं.	राजस्वका क्षेत्र	रकम रु.
१.	घर कर	६६२७९९
२.	भूमिकर/ मालपोत कर	१५५८९८६
३.	घर बहाल कर	१७३६०
४.	व्यवसाय कर	५६२०८०
५.	पंजिकरण दस्तुर	४०४६११
६.	सेवा शुल्क, दस्तुर	१३१०२७३
		४५१६१०९

### ४. पूजिगँत तर्फका आयोजना तथा कार्यक्रम: समानिकरण तथा आन्तरिक आम्दानी

सि.नं.	आयोजना			कार्यक्रम			आयोजना तथा कार्यक्रम		
	जम्मा	बाँकी	सम्पन्न	जम्मा	बाँकी	सम्पन्न	जम्मा	बाँकी	सम्पन्न
गा.पा.	४७	०	४७	१३	०	१३	६०	०	६०
१	८१	०	८१	२१	०	२१	१०२	०	१०२
२	७०	०	७०	२१	०	२१	९१	०	९१
३	५३	२	५१	३०	४	२६	८३	६	७७
४	६१	१	६०	२२	०	२२	८३	१	८२
५	५२	३	४९	२२	०	२२	७४	३	७१
६	६६	०	६६	२५	५	२०	९१	५	८६
७	४७	२	४५	१६	०	१६	६३	२	६१
८	४५	२	४३	११	०	११	५६	२	५४
जम्मा	५२२	१०	५१२	१८१	९	१७२	७०३	१९	६८४
प्रगति:	आयोजना	९८.०८	कार्यक्रम	९५.०३	जम्मा प्रगती		९७.३०		

## ५. बजेट कार्यान्वयनको स्थिति

### ५.१ चालू तर्फ — आन्तरिक आम्दानी तथा समानीकरण अनुदान

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय				
सि.नं.	खर्च शिर्षक	खर्च शिर्षक नं.	वार्षिक बजेट रु.	खर्च रु.
१	तलव	२११११	४४३३९८२	३१६४९०१
२	स्थानीय भत्ता(दुर्गम भत्ता)	२१११२	३८७८४०	१८५४३०
३	महंगी भत्ता	२१११३	१२००००	५६०००
४	अन्य भत्ता	२१११९	४६०००००	१३२५६५०
५	पोशाक	२११२०	११२५००	६००००
६	पानी तथा विजुली	२२१११	३०००००	३७४९
७	संचार महशुल	२२११२	४०००००	१४४८१८
८	घर भाडा	२२१२१	५०००००	३२३०००
९	अन्य भाडा	२२१२२	१२०००००	११०६०६६
१०	इन्धन	२२२११	७५००००	२७६७६६
११	संचालन तथा मर्मत सम्भार	२२२१२	३०००००	१३४६५४
१२	बीमा	२२२१३	५००००	०
१३	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२३११	३००००००	२००६४७७
१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	२२३१४	१०००००	४४००
१५	अन्य सेवा शुल्क	२२४१२	४४६००००	४४५९५२२
१६	सेवा र परामर्श	२२४११	१६०००००	२६६०४०
१७	कर्मचारी तालिम तथा पदाधिकारी तालिम	२२५११	६०००००	०
१८	सीप विकास र जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	६५००००	१३३४१९
१९	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५०००००	२४०५८०
२०	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	१०००००	५१८८५
२१	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	२२६११	१५०००००	७६६३९२
२२	भ्रमण खर्च	२२६१२	३०००००	१२६९१६
२३	आर्थिक सहायता	२५३१५	५०००००	१६००००
२४	झोपु हेरालु		६६०००	२४०००
२५	विविध खर्च	२२७११	१००००००	४७९४४५
	जम्मा		२७५३०३२२	१५५३३५१०

१ नं. वडा कार्यालय				
सि.नं.	खर्च शिर्षक	खर्च शिर्षक नं.	वार्षिक बजेट रु.	खर्च रु.
१	तलव	२११११	१२२६००	१२२६००
२	स्थानीय भत्ता(दुर्गम भत्ता)	२१११२	७२२४०	०
३	महंगी भत्ता	२१११३	२४०००	०
४	अन्य भत्ता	२१११९	४६१०००	१०८०००
५	पोशाक	२११२०	२२५००	७५००
६	पानी तथा विजुली	२२१११	१२०००	०
७	संचार महशूल	२२११२	३००००	२२०००
८	घर भाडा	२२१२१	४५०००	४३२००
९	इन्धन	२२२११	३५०००	३४२३०
१०	संचालन तथा मर्मत सम्भार	२२२१२	३००००	२६५६०
११	बीमा	२२२१३	६०००	०
१२	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२३११	२०००००	१९३३३०
१३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५००००	०
१४	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५०००	०
१५	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	२२६११	१५००००	५०७००
१६	विविध खर्च	२२७११	१०००००	८०२४६
२ नं. वडा कार्यालय				
सि.नं.	खर्च शिर्षक	खर्च शिर्षक नं.	वार्षिक बजेट रु.	खर्च रु.
१	तलव	२११११	४५१५९०	३८९१२१
२	स्थानीय भत्ता(दुर्गम भत्ता)	२१११२	७२२४०	२४८४०
३	महंगी भत्ता	२१११३	२४०००	९०००
४	अन्य भत्ता	२१११९	४६१०००	१९७०००
५	पोशाक	२११२०	२२५००	१५०००
६	पानी तथा विजुली	२२१११	१२०००	०
७	संचार महसुल	२२११२	३००००	३००००
८	घर भाडा	२२१२१	०	०
९	इन्धन	२२२११	३५०००	३५०००
१०	संचालन तथा मर्मत सम्भार	२२२१२	३००००	२५३५०
११	बीमा	२२२१३	६०००	०
१२	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२३११	२०००००	१०५१८२
१३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५००००	०
१४	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५०००	०
१५	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	२२६११	१५००००	७७५५०
१६	विविध खर्च	२२७११	१०००००	७१११०

३ नं. वडा कार्यालय				
सि.नं.	खर्च शिर्षक	खर्च शिर्षक नं.	वार्षिक बजेट रु.	खर्च रु.
१	तलव	२११११	३२२६००	२५०२९९
२	स्थानीय भत्ता(दुर्गम भत्ता)	२१११२	७२२४०	११०४०
३	महंगी भत्ता	२१११३	२४०००	५०००
४	अन्य भत्ता	२१११९	४६१०००	१२००००
५	पोशाक	२११२०	२२५००	१५०००
६	पानी तथा विजुली	२२१११	१००००	१६७०
७	संचार महसुल	२२११२	३००००	११०००
८	घर भाडा	२२१२१	६००००	६००००
९	इन्धन	२२२११	३५०००	११८९०
१०	संचालन तथा मर्मत सम्भार	२२२१२	३००००	२५६७०
११	बीमा	२२२१३	६०००	०
१२	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२३११	२०००००	२०००००
१३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५००००	१७१८०
१४	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५०००	०
१५	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	२२६११	१५००००	८९८००
१६	विविध खर्च	२२७११	१०००००	१०००००
४ नं. वडा कार्यालय				
सि.नं.	खर्च शिर्षक	खर्च शिर्षक नं.	वार्षिक बजेट रु.	खर्च रु.
१	तलव	२११११	४४२६००	३६९०५१
२	स्थानीय भत्ता(दुर्गम भत्ता)	२१११२	७२२४०	२४८४०
३	महंगी भत्ता	२१११३	२४०००	९०००
४	अन्य भत्ता	२१११९	४६१०००	१४३०००
५	पोशाक	२११२०	२२५००	१५०००
६	पानी तथा विजुली	२२१११	१००००	९७६५
७	संचार महसुल	२२११२	३००००	३००००
८	इन्धन	२२२११	३५०००	३५०००
९	संचालन तथा मर्मत सम्भार	२२२१२	३००००	३००००
१०	बीमा	२२२१३	६०००	०
११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२३११	२०००००	२०००००
१२	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५००००	०
१३	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५०००	०
१४	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	२२६११	१५००००	७५४००

१५	विविध खर्च	२२७११	१०००००	९०२८३
<b>५ नं. वडा कार्यालय</b>				
सि.नं.	खर्च शिर्षक	खर्च शिर्षक नं.	वार्षिक बजेट रु.	खर्च रु.
१	तलव	२११११	६४२६००	६०५६६७
२	स्थानीय भत्ता(दुर्गम भत्ता)	२१११२	७२२४०	५३७३०
३	महंगी भत्ता	२१११३	२४०००	१८०००
४	अन्य भत्ता	२१११९	४६१०००	९३०००
५	पोशाक	२११२०	२२५००	२२५००
६	पानी तथा विजुली	२२१११	१००००	०
७	संचार महसुल	२२११२	३००००	२७५२०
८	घर भाडा	२२१२१	७२०००	७२०००
९	इन्धन	२२२११	३५०००	३३९६४
१०	संचालन तथा मर्मत सम्भार	२२२१२	३००००	२९८७०
११	बीमा	२२२१३	६०००	०
१२	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२३११	२०००००	१८४४४६
१३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५००००	१६५००
१४	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५०००	०
१५	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	२२६११	१५००००	११५३००
१६	विविध खर्च	२२७११	१०००००	७६०७८
<b>६ नं. वडा कार्यालय</b>				
सि.नं.	खर्च शिर्षक	खर्च शिर्षक नं.	वार्षिक बजेट रु.	खर्च रु.
१	तलव	२११११	५५१५९०	४८८७६५
२	स्थानीय भत्ता(दुर्गम भत्ता)	२१११२	७२२४०	१६०५०
३	महंगी भत्ता	२१११३	२४०००	५०००
४	अन्य भत्ता	२१११९	४६१०००	८४०००
५	पोशाक	२११२०	२२५००	२२५००
६	पानी तथा विजुली	२२१११	१००००	०
७	संचार महसुल	२२११२	३००००	२९९१०
८	घर भाडा	२२१२१	४५०००	४५०००
९	इन्धन	२२२११	३५०००	३३५७५
१०	संचालन तथा मर्मत सम्भार	२२२१२	३००००	२४७९०
११	बीमा	२२२१३	६०००	०
१२	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२३११	२०००००	१६४६५९
१३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५००००	०
१४	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५०००	०
१५	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	२२६११	१५००००	३८६००
१६	विविध खर्च	२२७११	१०००००	८४५००

७ नं. वडा कार्यालय				
सि.नं.	खर्च शिर्षक	खर्च शिर्षक नं.	वार्षिक बजेट रु.	खर्च रु.
१	तलव	२११११	६५१५९०	५९३८२६
२	स्थानीय भत्ता(दुर्गम भत्ता)	२१११२	७२२४०	२८८९०
३	महंगी भत्ता	२१११३	२४०००	९०००
४	अन्य भत्ता	२१११९	४६१०००	८१०००
५	पोशाक	२११२०	२२५००	२२५००
६	पानी तथा विजुली	२२१११	१००००	९४५६
७	संचार महसुल	२२११२	३००००	९५१०
८	घर भाडा	२२१२१	०	०
९	इन्धन	२२२११	४५०००	९८७५
१०	संचालन तथा मर्मत सम्भार	२२२१२	३००००	१४६३०
११	बीमा	२२२१३	६०००	०
१२	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२३११	२०००००	१२२६८५
१३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५००००	१४४८५
१४	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५०००	०
१५	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	२२६११	१५००००	५६४५०
१६	विविध खर्च	२२७११	१०००००	६३२४५
८ नं. वडा कार्यालय				
सि.नं.	खर्च शिर्षक	खर्च शिर्षक नं.	वार्षिक बजेट रु.	खर्च रु.
१	तलव	२११११	२२६००	०
२	स्थानीय भत्ता(दुर्गम भत्ता)	२१११२	७२२४०	०
३	महंगी भत्ता	२१११३	२४०००	०
४	अन्य भत्ता	२१११९	४६१०००	७८०००
५	पोशाक	२११२०	२२५००	०
६	पानी तथा विजुली	२२१११	१००००	०
७	संचार महसुल	२२११२	३००००	२८०१०
८	घर भाडा	२२१२१	५५०००	०
९	इन्धन	२२२११	४५०००	१९८१०
१०	संचालन तथा मर्मत सम्भार	२२२१२	३००००	२६९८०
११	बीमा	२२२१३	६०००	०
१२	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२३११	२०००००	११७६२८
१३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५००००	३०१०
१४	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	५०००	०
१५	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	२२६११	१५००००	५४८००
१६	विविध खर्च	२२७११	१०००००	९६०२५

कृषि											
क्र.स	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप		वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		सहभागी/ लाभान्वित संख्या			कैफियत	
			इकाई	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	महिला	पुरुष		जम्मा
				रकम रु.		रकम रु.					
१	विज्ञापन तथा सुचना र बुलेटिन प्रकाशन	पटक	३७०००	१	०	०					
२	साना सिंचाई मर्मत तथा निर्माण कार्यक्रम	वटा	१९५०००	३	११६३५०	३					
३	नतिजा प्रदर्शन मकै ४, धान २, गहु २	पटक	१६०००	८	४०००	२					
४	उत्पादन प्रदर्शन मकै ४, धान २, गहु २	पटक	२००००	८	८०००	४					
५	मकै बिउ उत्पादन कार्यक्रम ५०% अनुदान २० हेक्टर	किलो	१६०००	४००	१६०००	४००					
६	उन्नत किट वितरण	वटा	४५५००	२५०	३७५००	२५०			२५०		
७	बिउ उत्पादन तथा सरोकार वाल संग १ दिने अन्तक्रिया गोष्ठी	संख्या	४०००	२५	४०००	२५	१५	१०	२५		
८	बिउ उत्पादन सम्बन्धि कृषक हरुको गाँउ पालिका संजाल गठन	संख्या	४०००	२५	४०००	२५	१५	१०	२५		
९	आलुको टि.पि.एस बियाँ बितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान हुनानी सहीत	ग्राम	३००००	५००	२००००	५००			५००		
१०	निजि नर्सरी स्थापना	वटा	४००००	८	१५०००	३	३		३		
११	प्लाष्टिक टर्नेल बितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान हुनानी सहीत	वटा	१३००००	४०	१३००००	४०					
१२	तरकारी किट वितरण	वटा	७५०००	५००	७५०००	५००			५००		
१३	लसुनको बिउ बितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान हुनानी सहीत	किलो	७००००	४००	७००००	४००			४००	घरघुरी	

१४	अदुवाको बिउ बितरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान हुनानी सहीत	किलो	६००००	१०००	५८२००	१०००	८	९	१७	कृषक समुह
१५	स्थलगत तालिम लसुन १ आलु १ तरकारी १	वटा	३६०००	३	३६०००	३	४७	२८	७५	
१६	कार्यालय व्यवस्थापन	पटक	५००००	१	५००००	१				
१७	मर्मत तथा संभार तथा इन्धन		१०००००		२२६५०					
१८	कार्यक्रम अनुगमन तथा मुल्याङ्कन		१०००००		९१७५०					
१९	गाँउपालिका स्तरिय कृषक संजाल गठन	पटक	१००००	१	१००००	१	१८	२२	४०	
२०	वडा स्तरीय कृषक संजाल गठन	पटक	१८०००	८	१८०००	८				हरेक वडामा
२१	गाँउ पालिका स्तरिय कृषक संजालको मासिक बैठककमा खाजा	पटक	५४०००	१	८१००	१				
२२	सुन्तलाको बिरुवा बितरण ५० प्रतिशत अनुदान प्याकेजिन र मोटालिटी सहीत	वटा	१८०००	१०००	१८०००	१०००				
२३	कागती को बिरुवा ३००० वटा बितरण ५० प्रतिशत अनुदान प्याकेजिन र मोटालिटी सहीत	वटा	४४०००	३०००	४४०००	३०००				
२४	आँप तथा लिचिको बेर्ना ५०% अनुदान	वटा	७५६००	१२००	७५६००	१२००				आँप -९०० लिचि- ३००
२५	कागती तथा सुन्तला का बिरुवा हुवानी खर्च	पटक	१८०००	१	१८०००	१				
२६	कन्ये च्याउ को बिउ बितरण ५० प्रतिशत अनुदान	वोटल	४००००	१०००	४००००	१०००	४०	३०	७०	७० घरधुरी
२७	कन्ये च्याउ प्रदर्शन	पटक	१६०००	४	८०००	४				
२८	च्याउको बिउ हुवानी	पटक	१००००	१	१००००	१				
२९	समस्या पहिचान तथा समाधान गोष्ठी गाँउपालिका स्तरिय	पटक	१००००	१	१००००	१				
३०	भकारो सुधार कार्यक्रम कलष्टरमा	वटा	१०४०००	२०	१०१४००	२०			२०	घरधुरी
३१	मेसिनरी औजार खरिद ५० प्रतिशत अनुदान	वटा	१७५०००	४	१७५०००	४			४	कृषि समुह

३२	त्रिपाल खरिद ५० प्रतिशत अनुदान हुवानी सहीत	संख्या	५५०००	५०	५५०००	५०				
३३	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	पटक	३००००	१	३००००	१				
३४	स्पेयर टंकी खरिद ५० प्रतिशत अनुदान हुवानी सहीत	वटा	३६०००	८	३६०००	८	४	४	८	
३५	कृषि मेला प्रदर्शनी	पटक	५००००	१	५००००	१			२००००	
३६	माटो परिक्षण शिविर	पटक	९४०००	१	९४०००	१	११३	८९	२०२	
३७	कृषि पकेट क्षेत्रको अवलोकन भ्रमण अन्तर जिल्ला स्तरिय	पटक	८००००	१	८००००	१	७	१८	२५	
३८	मागमा आधारित कार्यक्रम	पटक	१५००००	१	९९२६०	१			२५	
३९	स्थलगत तालिम च्याउ, मकै, तरकारी, बिउ उत्पादन, बजारीकरण, र अदुवा	वटा	१०८०००	११	१०८०००	११	१९१	८४	२७५	
४०	तरकारी संकलन केन्द्र संचालनका लागी सहयोग	पटक	३००००	१	३००००	१				
४१	तरकारी मिनिफिट बितरण	वटा	४५०००	८००	४५०००	८००			८००	
४२	अगुवा कृषक लाई पुरस्कृत गर्ने	पटक	१६०००	१	०	०				
४३	गाउँपालिका स्तरिय योजना तर्जुमा तथा वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	पटक	५९०००	२	०	०				
४४	संचार खर्च		३००००		६५१०					
४५	संकलन केन्द्र संचालक समिती गठन तथा बैठक खाजा	पटक	२२०००	१	७०००	१				
४६	पकेट क्षेत्र छनौट तथा निरन्तरता	वटा	११११९००	३	९०८५८०	३				
४७	बिबिध		३००००		११८४०					
४८	एक गाउँ कृषि प्राविधिक		६४००००		०				०	शर्सित अनुदानबाट खर्च

पशु										
क्र.स	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		सहभागी/ लाभान्वित संख्या			कैफियत
			वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	महिला	पुरुष	जम्मा	
			रकम रु.		रकम रु.					
१	हिउदे घाँसको विउ वितरण	पटक	२५०००	१	२५०००	१	२०	५०	७०	कृषक समुह /समिति
२	डाले घाँस विकास	पटक	६००००	१	६००००	१	१२०	१८०	३००	
३	डाले घाँस को नर्सरी स्थापना	वटा	५००००	१	६०००	१				
४	पशु आहारा सम्बन्धि तालिम ३ दिने	पटक	५००००	१	५००००	१	१२	८	२०	
५	वोका वितरण	पटक	१७०००	१	१७०००	१	३	७	१०	कबुलियत वन समुह
६	वहु वर्षिय घाँस वितरण	पटक	१८०००	१	१८०००	१	३	७	१०	
७	कबुलियत वन समुहमा स्थलगत तालिम एक दिने	पटक	८०००	१	८०००	१	३	७	१०	
८	पशु स्वास्थ्य सम्बन्धि सरोकारवालाहरु संग अन्तरकृया गोष्ठी	पटक	२५०००	१	२५०००	१				
९	एग्रोभेट, मासु पसल र व्यवसायिक पशु पंक्षि फर्महरुको अनुगमन तथा निरीक्षण	पटक	२००००	१	०	०				
१०	ल्यापटप, क्यामरा र पिन्टर खरिद	पटक	१३००००	प्रत्येक १ थान	०					
१३	समुह गठन तथा परिचालन	पटक	१६०००	८	१६०००	८	६०	१००	१६०	हरेक वडामा
१४	स्थलगत तालिम	पटक	८२०००	८	८२०००	८	६०	१००	१६०	

१५	बोका बितरण तथा दुबानी	संख्या	१३२०००	८	१३२०००	८	६०	१००	१६०	बाखापालन समुह
१६	परजिबि नियन्त्रण	पटक	४००००	८	४००००	८				
१७	डाले घाँस बितरण	पटक	४५०००	१	४५०००	१				
१८	हिउदे घास विकास कार्यक्रम	हेक्टर	२००००	२	२००००	२	१५	३५	५०	
१९	मासु पसल सुधार कार्यक्रम	वटा	५००००	२	३५०००	२		२	२	
२०	डेरी पसल सुधार कार्यक्रम	वटा	५००००	२	५००००	२			२	समुह
२१	पशुपन्छी बिमा गोष्ठी	पटक	५००००	१	५००००	१	९	३१	४०	
२२	३ दिने बाखापालन तालिम	पटक	७००००	१	७००००	१	७	१३	२०	
२३	जुनोटिक रोग सम्बन्धि गोष्ठी	पटक	४१०००	३	४१०००	३	२०	४०	६०	
२४	३ दिने गाइभैसीपालन तालिम	पटक	७००००	१	७००००	१	१२	११	२३	
२५	औषधि खरिद	पटक	१५००००	२	१५००००	२	२४९	५८३	७८७	
२६	रेबिजको खोप खरिद	डोज	८०००	७०	७३०१	७०	३०	७०	१००	
२७	प्रयोगशाला संचालन	पटक	१५०००	३	१००००	३				
२८	पशु स्वास्थ्य शिविर	पटक	१५००००	३	१५००००	३	१५२	२००	३५२	१,३ र ६ नं. वडा
२९	मासिक चौमासिक रिपोर्टिङ	पटक	३२०००	३	०	३				
३०	कार्यक्रम अनुगमन	पटक	५००००	७	१००००	७				
३१	भ्रमण खर्च		३००००		२८०००					
३२	बिबिध		१५०००		१५०००					

३३	कार्यलय संचालन		१८०००		१८०००					
३४	इन्धन		४८०००		४४१५२					
३५	संचालन तथा मर्मत		३६०००		३२७६५					
३६	सुमह गठन	वटा	२०००	१	२०००	१				
३७	बाखा खरिद	वटा	२०००००	४०	२०००००	४०	७	१३	२०	२० घरधुरी
३८	खोर सुधार तथा निर्माण	वटा	१०००००	२०	१०००००	२०	७	१३	२०	२० घरधुरी
३९	परजिवि नियन्त्रण	पटक	१००००	१	१००००	१	७	१३	२०	
४०	बाखा पालन तालिम	पटक	५००००	१	५००००	१	७	१३	२०	
४१	डाले घासको बिरुवा बितरण	पटक	१२०००	१	१२०००	१	१०	१५	२०	
			१९९५०००		१६९९२१८		८७३	१६११	२४३६	

५.२ पूँजीगत तर्फ — आन्तरिक आम्दानी तथा समानीकरण अनुदान - कार्यक्रमतर्फ

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय														
क्र.स	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लक्षित समुह						कैफियत	
			वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	भौतिक	लाभान्वित संख्या				सहभागी संख्या			
			रकम रु.		रकम रु.		घरधुरी	महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष		जम्मा
१	फर्निचर	पटक	२१५००००	३	२०९३११५	३								
२	सवारी साधन (मोटरसाइकल, साइकल)	वटा	१६०००००	६	१४४५४००	६								
३	मेशिनरी औजार	पटक	१७०००००	२	१५०२५८८	२								
४	प्राविधिक सामग्री खरिद	पटक	२०००००	२	५९५००	२								
५	उपभोक्ता अनुशिक्षण	स्थान	३०००००	६	१६७७६५	६								
६	कर्मचारी पदाधिकारी भोला र टिसर्ट	पटक	३५००००	१	२९९५९०	१								
७	गाउँपालिकाको गुरुयोजना निर्माणको लागि विस्तृत सर्भेक्षण	पटक	१००००००	१	९९६२६३	१								
८	संस्कृति प्रवर्द्धन	पटक	२५००००	१	२१००००	१								
९	ओखरकोट सामुदायिक होमस्टे ,प्रवर्द्धन	पटक	१७४६४८	१	१७४६४८	१								
१०	चौके होमस्टे प्रवर्द्धन	पटक	१७४६४७	१	१७४६४७	१								
११	अगुवा कृषक, लघुउद्यमी अनुदान	पटक	७०००००	१	५७५०००	१				२७				
१२	स्वास्थ्य ल्याव स्थापना	पटक	३०००००	१	२८६९७५	१								ओखरकोट हेपो
१३	वातावरण तथा फोहोर व्यवस्थापन	पटक	५०००००	१	४१४०८८	१								२०० वटा डस्विन +

वडा नं. १

क्र.स	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लक्षित समुह						कैफियत	
			वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	लाभान्वित संख्या				सहभागी संख्या			
			रकम रु.		रकम रु.		घरधुरी	महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष		जम्मा
१	विभिन्न वस्तिमा लागी पाईप खरिद	मिटर	१४००००	४८५०	१४००००	४८५०	४०							
२	उन्नत तरकारी खेतिको लागी मलखात ब्यावस्थापन तालिम	पटक	७००००	१	६९९००	१	५०	५०	६०	११०	५०	६०	११०	२५० पोका विउ वितरण
३	उन्नत तरकारी खेतिको लागी विउ तथा सामग्री वितरण अगुवा कृषक लाई तालिम	पटक	५००००	१	५००००	१	५०	७०	७५	१४५	५०	६०	११०	
४	भेटनरी तालिम	पटक	१०००००	१	१०००००	१	४४	१००	९०	१९०	४८	५०	९८	
५	स्प्रेटेन्नी खरिद	वटा	१०००००	२८	१०००००	२८	५८	६०	७०	११३०	७	२३	३०	
६	प्रजनन् स्वास्थ्य तालिम	पटक	३००००	१	३००००	१	३५	३६०	४००	७६०	३०	५	३५	
७	पोषण सम्बन्धि कार्यक्रम	पटक	२००००	१	२००००	१	५०	१००	९०	१९०	३०	६	३६	
८	महिला स्वास्थ्य स्वमसेविका प्रोत्साहन भत्ता	पटक	४२०००	१	४२०००	१					६	०	६	
९	पुर्णखोप निरन्तरता	पटक	२३०००	१	२३०००	१	१००	२०	२५	३५	१८	१९	३७	
१०	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर	पटक	१५००००	१	१५००००	१	१३५	६०	७५	१३५	६०	७५	१३५	
११	अपााङ्गरूको लागी परिचयपत्र वितरण तथा शिविर सन्चालन	पटक	५००००	१	५००००	१	१५	८	७	१५	८	७	१५	
१२	साविक वांगेमरोट ६ का दलित का लागी फिल्टर ब्यवस्थापन	वटा	७००००	४०	७००००	४०	४०	१५०	१२०	२७०	३०	२५	५५	

१३	परिवर्तनशिल नागरिक सचेतनाकेन्द्र ब्यावस्थापन खर्च	पटक	३००००	१	३००००	१								
१४	जनजाति मगर भाषा उत्थानको लागी तालिम	पटक	१०००००	१	९९९००	१	३०	१९४	१५६	३५०	८०	७५	१७५	
१५	महिला नेतृत्व विकास तालिमको ब्यवस्था	पटक	५००००	१	४९७००	१	५०	२५	३०	५५	५५	०	५५	
१६	वालक्लव पुर्नरगठन	पटक	३००००	१	३००००	१					२०	३०	५०	
१७	वाल विवाह न्युनिकरण कार्यक्रम	पटक	८००००	१	७९६६०	१	११०	८०	७५	१५५	५६	६०	११५	
१८	वालक्लव लाई खेलकुद साम्रागी खरिद	पटक	६००००	१	६००००	१	५०	२०	३५	५५	२०	३०	५०	
१९	जन्म दर्ता अभियान तथा घर दैलो सेवा प्रवाह	पटक	६००००	१	५९६३५	१	३३०	२८०	२७५	४५५	३५	४०	७५	
२०	सामाजिक परिचालक प्रोत्सान भत्ता	पटक	१५०००	१	१५०००	१					१		१	
२१	पुर्ण सरसफाई मा आनीवानी परिवर्तन को लागी	पटक	१०००००	१	१०००००	१	१००	८०	७५	१५५	६०	५६	११६	

वडा नं. २														
क्र.स	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लक्षित समुह						कैफियत	
			वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	भौतिक	लाभान्वित संख्या			सहभागी संख्या				
							रकम रु.	रकम रु.	घरधुरी	महिला	पुरुष	जम्मा		महिला
१	वडा नं २ का विभिन्न वस्तीका खा .पा.मर्मतका लागि पाइप खरीद	मिटर	५०००००	९४००	५०००००	९४००								
२	महिला स्वमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	पटक	३५०००	१	३५०००	१		४	४					
३	स्वास्थ्य प्रवद्धक प्रोत्साहन कार्यक्रम	पटक	१५०००	१	१५०००	१		१	१					
४	कटुवाल संस्कृति संरक्षण	पटक	३००००	१	३००००	१			३	३				
५	सामाजिक परीचालक प्रोत्साहन कार्यक्रम	पटक	१५०००	१	१५०००	१		१	१					

६	उद्यमशिलता कार्यक्रम	वटा	१०००००	११५००	१०००००	११५००	२००	३००	४५०	७५०	१०३	११४	२१७	अलैची विरुवा वितरण
७	जनजाति ससक्तीकरण कार्यक्रम	पटक	२००००	१	२००००	१							२५	
८	अपांगता तथा जेष्ठ सम्मान कार्यक्रम	पटक	८००००	१	८००००	१					२३	२०	४३	
९	वालसन्जाल व्यवस्थापन एवम ससक्तीकरण तथा खेलकुद सामाग्री	पटक	६५०००	१	६५०००	१	६ विद्यालय	८००	७००	१५००	३०	३४	६४	
१०	दलित ससक्तीकरण एवम आरन मर्मत सुधार पंखा मेसिन विदुतीय रेत, वल्डीङ्ग मिसीन, इन्टरलग मेसिन खरीद	पटक	१०००००	१	९९९९८	१				७५०				आरन पंखा-३ इन्टरलक-४ ग्रिन्डर मेसिन- ७
११	दलित तथा अन्य अति गरीव जातिका लागि फिल्टर वितरण र घर मर्मत कार्यक्रम	वटा	१५००००	९२	१५००००	९२	९२	३००	२५२	५५२	५८	४८	१०६	
१२	वडाका सरोकारवालहरुको लागि वालमैत्री वडा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	पटक	३५०००	१	३५०००	१				४५			६८	
१३	कृषकको लागि मौसमी तथा वेमौसमी तरकारी खेति तालिम, स्पीयर खरीद	पटक	८००००	१	७१०००	१					२३	३८	६१	
१४	महिलाहरुको लागि स्वास्थ्य सीविर	पटक	३००००	१	३००००	१		४०		४०	५३	०	५३	
१५	पसु स्वास्थ्य सम्बन्धी एक दिने अभिमुखीकरण कार्यक्रम	पटक	२००००	१	२००००	१					१५	१५	३०	
१६	प्लास्टीक घरमा थोपा सिंचाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	पटक	३००००	१	३००००	१					१५	१९	३४	
१७	कृषि तरकारी नर्सरी व्यवस्थापन सम्बन्धी एक दिने कार्यक्रम	पटक	१५०००	१	१५०००	१					१७	१९	३६	
१८	विभिन्न युवा क्लव द्वारा सरसफाई कार्यक्रम	पटक	३२०००	१	३२०००	१					३	३५	३८	
१९	नागरीक सचेतना व्यवस्थापन	पटक	१००००	१	९९००	१								
२०	स्टेचर खरिद	वटा	४००००	६	४००००	६								

२१	बडा कार्यालय व्यवस्थापन पावर व्याकअप	पटक	८००००	१	५६२००	१								
----	--------------------------------------	-----	-------	---	-------	---	--	--	--	--	--	--	--	--

बडा नं. ३														
क्र.स	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लक्षित समुह						कैफियत	
			वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	भौतिक	लाभान्वित संख्या			सहभागी संख्या				
							रकम रु.	रकम रु.	घरधुरी	महिला	पुरुष	जम्मा		महिला
१	महिला सम्पुर्ण आमा समूहका लागि स्वास्थ्य पोषण कार्यक्रम	पटक	३००००	१	३००००	१		६५	९	७४	६५	६	७४	
२	स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन	पटक	२८०००	१	२८०००	१		४		४				
३	स्टेचर खरिद	वटा	५२०००	८	५१९३०	८		२००	१७०	३७०				
४	महिलाका लागि प्याड बनाउने तालिम	पटक	७००००	१	७००००	१		४०		४०	५०	५	५५	
५	बुटिक तालिम	पटक	११००००	१	११००००	१					१३	०	१३	
६	एकल महिला लाई सहयोग कार्यक्रम	पटक	४००००	१	०	१								
७	विपन्न असहाय महिलाका लागि सिलाइ कटाइ तालिम	पटक	६००००	१	६००००	१					१६		१६	
८	मुढा बुनाइ तालिम महिला तथा अपाङ्ग	पटक	४००००	१	४००००	१								
९	वालकल्व गठन तथा पुर्न गठन	पटक	२००००	१	२००००	१		२०	१६	३६	५२	५६	१०८	
१०	वाल संजाल गठन र अभिमुखिकरण कार्यक्रम	पटक	३००००	१	३००००	१					३५	१५	५०	
११	वाल कल्लव र वाल संजाल व्यवस्थापन	पटक	४००००	१	४००००	१		२०	१६	३६	५२	५६	१०८	
१२	जिरो होम डेलिभरि प्रचार प्रसार कार्यक्रम	पटक	२५०००	१	२५०००	१					५५	७	६२	
१३	खोप अभियान	पटक	१५०००	१	१५०००	१		२०	१६	३६				

१४	बाल श्रम तथा बालविवाह विरुद्ध कार्यक्रम तथा बालमैत्री शैक्षिक सामग्री खरिद	पटक	१४५०००	१	०	१								
१५	बालबालिकाका लागि खेलकुद सामग्री खरिद	पटक	४००००	१	४००००	१								५ क्लव
१६	जन्म दर्ता अभियान कार्यक्रम तथा मालपोत घर कर संकलन सहित घुम्ती सेवा सञ्चालन ४ दिने	पटक	८००००	१	०	०								
१७	आरन पंखा र ग्यालेन्डर मेसिन वेल्डिङ्ग मेसिन खरिद	पटक	८००००	१	६३१२५	१	५							पंखा-५ वेल्डिङ्ग - १ ग्यालेन्डर - १
१८	दलित घर धुरिका लागि फिल्टर वितरण	वटा	३०००००	२००	२९९९९८	२००	२००	११०	९०	२००	११५	९५	२१०	
१९	कटुवाल संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	पटक	३००००	१	३००००	१			२	२				
२०	अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	पटक	८००००	१	७३४१०	१		२७	३४	६१	३१	४२	७३	
२१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	पटक	९००००	१	९००००	१		१२	१३	२५	१५	१८	३३	
२२	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	पटक	३००००	१	३००००	१								
२३	यूवा संजाल गठन	पटक	१५०००	१	०	०								
२४	आलु चिप्स बनाउने तालिम	पटक	६००००	१	६००००	१		११	५	१६	११	१६	२७	
२५	कृषक संजाल गठन अभिमुखिकरण	पटक	३००००	१	३००००			२५	३०	५५	२५	३५	६०	
२६	उन्नत जातको विउ विजन उत्पादन तालिम	पटक	४००००	१	४००००	१		२५	३०	५५	२५	३५	६०	
२७	वेमौसमि तरकारी खेति उत्पादनको लागि टनेल वितरण	पटक	१२००००	१	१२००००	१	१८	६	१२	१८	१०	१५	२५	
२८	सुधारिएको चुल्लो संरक्षण प्रमोटर कार्यक्रम	पटक	६००००	१	६००००	१	२५०							

२९	खानेपानी सिंचाइ पाइप खरिद	मिटर	४०००००	११३००	४०००००	११३००								
३०	सामाजिक परिचालक प्रोत्साहन भत्ता	पटक	१५०००	१	१५०००	१		१		१				

वडा नं. ४														
क्र.स	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लक्षित समुह						कैफियत	
			वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	लाभान्वित संख्या			सहभागी संख्या				
							रकम रु.	रकम रु.	घरघुरी	महिला	पुरुष	जम्मा		महिला
१	उन्नत फलफुल नर्सरी तालिम तथा व्यवस्थापन	पटक	५००००	१	५००००	१						१५	१६	३१
२	उन्नत तरकारी खेतिको लागी विउ तथा सामग्री वितरण अगुवा कृषक लाई तालिम	पटक	५००००	१	५००००	१						१९	२०	३९
३	कृषक तथा भेटनरी सम्बन्धी तालिम	पटक	१०००००	१	९८३४०	१						२३	४१	६४
४	प्रजनन् स्वास्थ्य तालिम	पटक	३००००	१	२९७५५	१		३१		३१	३१	३	३४	
५	पोषण सम्बन्धि कार्यक्रम	पटक	२००००	१	२००००	१						२८	१२	४०
६	महिला स्वास्थ्य स्वमसेविका प्रोत्सान भत्ता	पटक	४९०००	१	४९०००	१		७		७				
७	पुर्णखोप निरन्तरता	पटक	२००००	१	२००००	१		३०		३०				
८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	पटक	५००००	१	४९९९९	१		१८	१२	३०	३०	३५	६५	
९	अपाङ्गको कार्यक्रम	पटक	५००००	१	३६६७०	१		१०	१३	२३				
१०	दलितका लागी आरन पंखा र सिलाई मेसिन खरिद	पटक	१०००००	१	९९०००	१		१	९	१०	०			
११	उल्लेनी नागरिक सचेतनाकेन्द्र ब्यावस्थापन खर्च	पटक	३००००	१	३००००	१								

१२	जनजाति मगर भाषा तालिम तथा नेतृत्व तालिम	पटक	१०००००	१	१०००००	१					२४	१३	३७	
१३	महिला नेतृत्व विकास तालिम	पटक	५००००	१	५००००	१					३१		३१	
१४	होज्यारी तालिम	पटक	१०००००	१	१०००००	१					२०		२०	
१५	महिला कटाई सिलाई तालिम	पटक	५००००	१	५००००						४	०	४	
१६	वालक्लव पुर्नरगठन	पटक	३००००	१	३००००	१					८५	६५	१५०	
१७	वाल विवाह न्युनिकरण कार्यक्रम	पटक	८००००	१	८००००	१					२९	२१	५०	
१८	वालक्लव लाई खेलकुद साम्रागी खरिद	पटक	३००००	१	३००००	१		२८	३५	६३				
१९	जन्म दर्ता अभियान तथा घर दैलो सेवा प्रवाह	पटक	६००००	१	५९९९६	१		३६	३४	७०				
२०	सामाजिक परिचालक प्रोत्सान भत्ता	पटक	१५०००	१	१५०००	१		१		१				
२१	पुर्ण सरसफाईमा आनीवानी परिवर्तनको लागी	पटक	१०००००	१	१०००००	१		२३	२७	५०				५० फिल्टर वितरण
२२	चौके कम्दले मारुनी नाच संरक्षण	पटक	५००००	१	५००००	१								

वडा नं. ५														
क्र.स	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लक्षित समुह						कैफियत	
			वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	भौतिक	लाभान्वित संख्या			सहभागी संख्या				
			रकम रु.		रकम रु.		घरघुरी	महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष		जम्मा
१	बालमैत्रि शासन घोषणा कार्यक्रम	पटक	१०००००	१	१०००००	१	७००	१०००	१७००	२७००	५०	७०	१२०	
२	बालअधिकार सम्बन्धि प्रतियोगिता कार्यक्रम	पटक	५००००	१	५००००	१	७०	२००	४००	६००	३०	४०	७०	
३	बालबालिकाहरूको लागि शैक्षिक	पटक	८००००	१	८००००	१					४०	५०	९०	

	भ्रमण कार्यक्रम													
४	बाल क्लब र बालसञ्जाल बैठक व्यवस्थापन	पटक	४००००	१	४००००	१	१००	३००	२३०	५३०	३०	७०	१००	
५	भि.सि. पि.सि र सि.एफ.एल.जि बैठक व्यवस्थापन	पटक	२००००	१	२००००	१					७	१३	२०	
६	भिमरूक ५ मा स्टेचर	वटा	५००००	८	५००००	८								
७	राजपानि ना.स.के. लाई व्यवस्थापन खर्च	पटक	४००००	१	३८००२	१								
८	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र व्यवस्थापन	पटक	२००००	१	२००००	१	५०							
९	जाइखोर सिकाइ कृषि समुह लाई तरकारि खेति तथा विउबिजन	पटक	५००००	१	५००००	१	२५				२५		२५	
१०	महिला शशक्तिकरण तालिम	पटक	३८०००	१	३८०००	१	६०				६०	०	६०	
११	सिलाइ कटाइ तालिम	पटक	१३००००	१	१३००००	१					५	०	५	५ मेसिन
१२	सामाजिक परिचालक प्रोत्साहान	पटक	१५०००	१	१५०००	१					१		१	
१३	महिला हिंसा विरुद्ध प्रचार प्रशार कार्यक्रम	पटक	३००००	१	३००००	१	५०	५००	३००	८००	१००	२५	१२५	
१४	आरन पंखा	वटा	१००००	३	१००००	३	३	२०	२५	४५				
१५	जनजाति शशक्तिकरण तालिम	पटक	२००००	१	२००००	१	३०				७	२३	३०	
१६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	पटक	१३००००	१	१	४१					२४	१७	४१	
१७	योग सिविर	पटक	६००००	१	६००००	१	६०				३५	२५	६०	
१८	अपाङ्ग मैत्रि समाग्री वितरण	पटक	५००००	१	४९८६२	१					८	९	१७	
१९	युवा खेलकुद कार्यक्रम तथा क्लब व्यवस्थापन	पटक	५००००	१	५००००	१					२०	३०	५०	
२०	युवा महिला हरूको लागि हाते सुइटर बुनाइ तालिम	पटक	८००००	१	८००००	१					२०		२०	
२१	खानेपानि तथा सरसफाइ कार्यक्रम	पटक	२०००००	१	१९९९९९	११८	३००	४५०	७५०		४८	७०	११८	११८ फिल्टर वितरण
२२	इलाका प्रहरी कार्यालय मच्छी फर्निचर	पटक	३००००	१	३००००	१								

वडा नं. ६

क्र.स	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लक्षित समुह						कैफियत	
			वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	लाभान्वित संख्या			सहभागी संख्या				
			रकम रु.		रकम रु.		घरधुरी	महिला	पुरुष	जम्मा	महिला	पुरुष		जम्मा
१	इसाइ धर्मालम्बी चर्च व्यवस्थापन	पटक	२५०००	१	२४७१५	१								
२	प्रगतिशिल सहकारी व्यवस्थापन	पटक	५००००	१	५००००	१								
३	चियायू सहकारी व्यवस्थापन	पटक	५००००	१	५००००	१								
४	पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि तालिम सञ्चालन	पटक	५००००	१	०	०								
५	प्रगतिशिल कृषि सहकारी मार्फत उन्नत विउ विजन खरिद	पटक	१०००००	१	१०००००	१	२४०	१५०	९०					
६	च्याउखेती चिसावाड तथा व्यवसायी बंगुर पालन कार्यक्रम	पटक	१०००००	१	०	०								
७	पशु प्राविधिक मेशिनरी सम्बन्धि सामाग्री खरिद	पटक	४००००	१	४००००	१								
८	कृषकको लागि उन्नत जातको रागौ खरिद	वटा	७००००	१	६२०००	१								
९	प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	पटक	३५०००	१	२६५७०	१					३९	०	३९	
१०	महिला हिंसा न्यूनिकरण सम्बन्धि तालिम	पटक	३५०००	१	३४५३५	१					३६	०	३६	
११	पाठेघर खस्ने सम्बन्धि स्वास्थ्य शिविर	पटक	६००००	१	५९९५८	१					७३	०	७३	
१२	नारी दिवस व्यवस्थापन	पटक	१००००	१	१००००	१					१६०	१२	७२	
१३	बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी तालिम	स्थान	७५०००	२	७०८७५	२					५७	३९	९६	
१४	नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम (बालबालिका)	पटक	२५०००	१	२५०००	१					२०	१०	३०	
१५	बाल सञ्जाल व्यवस्थापन	पटक	१००००	१	१००००	१		१५	१५	३०				

१६	जनजाती नेतृत्व विकास तथा अपाङ्ग क्षमता विकास तालिम	पटक	७००००	१	०	०								
१७	निःशुल्क स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	पटक	१५००००	१	१५००००	१					८०	७०	१५०	
१८	यूवा खेलकुद	पटक	२५०००	१	१८७९०	१						६०	६०	
१९	यूवा सुचना केन्द्र व्यवस्थापन	पटक	५००००	१	५००००	१	६०							
२०	दुर्व्यसन न्यूनिकरण सम्बन्धि तालिम	पटक	२५०००	१	०	०								
२१	ना.स.के. व्यवस्थापन	वटा	३००००	१	३००००	१								
२२	वर्धिङ सेन्टर संचालन सामाग्री खरिद	पटक	११००००	१	१०९९९९	१								
२३	पूर्ण खोप निरन्तरता तथा दिगोपना व्यवस्थापन	पटक	७००००	१	०	०								
२४	सामाजिक परिचालक प्रोत्साहन भत्ता	पटक	१५०००	१	१५०००	१					१		१	
२५	म.स्वा.से. प्रोत्साहन भत्ता	पटक	४५०००	१	४५०००	१					९		९	

वडा नं. ७

क्र.स	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लक्षित समुह						कैफियत		
			वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	लाभान्वित संख्या			सहभागी संख्या					
							रकम रु.	रकम रु.	घरघुरी	महिला	पुरुष	जम्मा		महिला	पुरुष
१	अगुवा कृषकहरुको लागी व्यवसायिक कृषि खेति सम्बन्धि तालिम	पटक	१०००००	१	८७८४०	१						३२	२०	५२	
२	स्टेचर खरिद	वटा	१०००००	१२	१०००००	१२									
३	वडा स्तरिय सरसफाई कार्यक्रम	पटक	८००००	१	६९१०३	१						३०	४१	७१	
४	नारी दिवस	पटक	२००००	१	२००००	१						१२०		१२०	
५	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन भत्ता	पटक	६००००	१	६००००	१		८		८					
६	लैङ्गिक हिसां विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	पटक	६००००	१	६००००	१									
७	महिला सिलाई कटाई तालिम कुता	पटक	१५००००	१	१५००००	१						१५	०	१५	

८	सिलाई कटाई तालिम साविक तुषारा ५, ६	पटक	१५००००	१	१४८७२१	१					१५	०	१५	
९	जन्म दर्ता अभियान	पटक	५००००	१	५००००	१		१४६	१००	२४६				
१०	वालमैत्रि स्थानिय शासन सुचकमा आधारित अभिमुखिकरण कार्यक्रम	पटक	६००००	१	४९९८५	१					२२	२५	४७	
११	जातिय विभेद विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	पटक	५००००	१	२६०३०	१					२०	२१	४१	
१२	दलित सिपमुक्त तालिम डोको, मुढा बुनाई	पटक	१८००००	१	१६८४२५	१					१३	२	१५	
१३	सामाजिक परिचालक प्रोत्साहन	पटक	१५०००	१	१५०००	१			१	१				
१४	प्लास्टिक पाईप खरिद	मिटर	१०००००	२४१०	९८४३९	२४१०								
१५	जनजाती नेतृत्व विकास तालिम	पटक	१५०००	१	१५०००	१					५	४	९	
१६	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	पटक	१५००००	१	१५००००	१		१५	१७	३२				

वडा नं. ८														
क्र.स	कार्यक्रम/ क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लक्षित समुह						कैफियत	
			वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	भौतिक	लाभान्वित संख्या				सहभागी संख्या			
							रकम रु.		रकम रु.		घरघुरी	महिला		पुरुष
१	अगुवा कृषक तालिम	पटक	१०००००	१	१०००००	१						१५	२५	४०
२	स्टेचर खरिद	बटा	६००००	९	५८७००	९								
३	खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम	पटक	१५००००	१	१२१२९०	१		१६४	१००	२६४				
४	पर्यटन एवम् खेलकुद कार्यक्रम दिहाल्ना	पटक	३५००००	१	३५००००	१								
५	बुटिक तालिम	पटक	६००००	१	६००००	१						९		९
६	दिवस तथा पर्व कार्यक्रम	पटक	३००००	१	३००००	१						३६	१४	५०
७	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका	पटक	४८०००	१	४८०००	१		३		३				
८	दलित नेतृत्व विकास तालिम	पटक	१८००००	१	१८००००	१						२३	२०	४३

९	वालक्लव तथा बाल भेला	पटक	१७०००	१	०	०							
१०	वालमैत्रि सुचकमा आधारीत अभिमुखिकरण	पटक	५००००	१	४८४७०	१				२५	२४	४९	
११	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	पटक	१०००००	१	९९९५६	१				१५	१९	३४	

### ५.३ पूँजीगत तर्फ — आन्तरिक आम्दानी तथा समानीकरण अनुदान - आयोजनातर्फ

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय								
क्र.स	आयोजना	क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		कैफियत
				वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	
				रकम रु.		रकम रु.		
१	गाउँपालिका पार्किङ्ग स्थल	निर्माण	फिट	१०००००	१८*१२	९९५००	१८*१२	
२	गोविन्द कुमारी महतो भिमरुक २ घर मर्मत	घर मर्मत	संख्या	४००००	१	३९४३५	१	
३	चमेरे बागमारा पाहाले नुवार सडक	स्तरोन्नती	मिटर	२५०००००	४१००	२५०००००	४१००	
४	बादिकोट आहालखोला कृषि सडक निर्माण तथा पक्की पूल निर्माण	स्तरोन्नती तथा कल्भट निर्माण	पटक	५००००००	१	४९१४६२४	१	२४०० मि स्तरोन्नती ८*४.५ मि कल्भट ९७ पिस ग्याभिन ५२ मि पर्खाल
५	काभ्रेखोला सिमपानी मोटर बाटो	स्तरोन्नती तथा निर्माण	मिटर	११०००००	२८० मर्मत ९२० नयाँ ट्रयाक	१०९९६५३	२८० मर्मत ९२० नयाँ ट्रयाक	

६	मच्छी बोकेटारी हुँदै पाकुरीरुख मोटरबाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	२३०००००	२७००	२२४७७४६	१२८०	
७	चिसावाङ्ग नेटा वडा कार्यालय मोटरबाटो निर्माण	स्तरोन्नती तथा निर्माण	मिटर	१३०००००	२२०० स्तरोन्नती ६०० नयाँ ट्रयाक	१२९०५३५	२२०० स्तरोन्नती ६०० नयाँ ट्रयाक	
८	दहखोला गोल्छेडि मोटरबाटो	स्तरोन्नती तथा निर्माण	मिटर	१३०००००	१५००	१३०००००	१५००	
९	चुदाराफेदी बाँसटारी कूर्ले खोला हुँदै बौडा मोटरबाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	२४०००००	२१००	२४०००००	२१००	
१०	अमरे स्याला भुमिका थान नारिकोट मोटरबाटो	स्तरोन्नती तथा निर्माण	मिटर	८०००००	१८०० सोर्ने ९० मि नयाँ ट्रयाक	८०००००	१८०० सोर्ने ९० मि नयाँ ट्रयाक	
११	बौडा मोटरबाटो	स्तरोन्नती	मिटर	३०००००	२०००	३०००००	२०००	
१२	बालूवा दाद्रा भयामपानी मलागिरी मोटरबाटो	स्तरोन्नती तथा नयाँ ट्रयाक	मिटर	७५००००	१५००	६९४९२३	१५००	
१३	चूदाराफेदी चौके कम्दले मोटरबाटो	स्तरोन्नती	मिटर	८०००००	२०००	८०००००	२०००	
१४	राताटारी सिमलचौर छाटिपाटा पिडाल्ने मोटरबाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	१००००००	९७०	१००००००	११४५	
१५	ढाड गब्दी टिमुरचौर दियाल्ना मोटर बाटो	स्तरोन्नती	मिटर	२००००००	३०००	२००००००	३८००	
१६	ढाड बादिकोट पुर्कोट दह मोटरबाटो	स्तरोन्नती तथा निर्माण	मिटर	१५०००००	२८००	१५०००००	२८००	ग्राभेल ३००

१७	मान्द्रेढुंगा घाट व्यवस्थापन वडा २ र ३	निर्माण	पटक	२०००००	१	२०००००	१	जगको काम पूरा गरी पिलर र विमको काम सम्पन्न
१८	गब्दी खोला खेत तथा बाटो संरक्षण	ग्याविन	घन मिटर	१०००००	३२	९९६३५	३२	
१९	स्याउलीघारी बस्ती संरक्षण वडा ८	ग्याविन	घन मिटर	१०००००	३२	१०००००	३२	
२०	बालुवा लामासेरा साठीमुरे कुलो मर्मत	मर्मत/RCC	मिटर	२५००००	५५	२४६०००	५५	४ थान जाली सहित
२१	दाद्रा पुनटोला खानेपानी मर्मत	ट्याङ्की निर्माण	घन मिटर	१०००००	५	१०००००	५	
२२	चमेरे बागमारा पाहाले नूवार सडक	गावेल तथा नाली कटान	मिटर	३०००००	२०० गावेल १८०० नाली कटान	२९९५००	२०० गावेल १८०० नाली कटान	
२३	मच्छि सौतामारे पोखरी छेडा अखा गुल्मी मोटरबाटो	ढुगां छापने	मिटर	२०००००	९०	१९५६४८	१००	
२४	खानेपानी ट्याङ्की निर्माण सिमसार, रिपा, थापाचौर	ट्याङ्की निर्माण - फेरो, इन्टेक	वटा	४५००००	३	४५००००	३	७ घन मि ३ ट्याङ्की, ३ इन्टेक २१० मि पाइप
२५	खोचे खोला रातामाटा गब्दी खानेपानी योजना	ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप	घन मिटर	३०००००	७	३०००००	७	२०० मि पाइप
२६	आमबोटे खानेपानी वडा नं. ४	मेसिनरी ट्याङ्की निर्माण	घन मिटर	१०००००	४	१०००००	४	
२७	मट्केना कानाकुम्ला टिमूरचौर सिंचाइ कुलो	पाइप तथा इन्टेक	मिटर	२०००००	५००	१८२२५२	५००	इन्टेक १

२८	भिरालो बाँध देखि सिदेन ढूंगा सिंचाइ पाइप खरिद		मिटर	१५००००	१७०	१५००००	१७०	
२९	सूकखोला बाँसकोट सिंचाइ योजना	PCC तथा कल्भर्ट	मिटर	१०००००	२५ PCC, ४.५ कल्भर्ट	९९५००	२५ PCC, ४.५ कल्भर्ट	
३०	सौतामारे भो. पु. देखि कपिलपाटाको कुलो संरक्षण	PCC	मिटर	१०००००	४२	१०००००	४२	
३१	जनता मा वि फर्निचर व्यवस्थापन	डेक्स बेन्च	सेट	५०००००	११८	५०००००	११८	
३२	बलभद्र मा वि फर्निचर व्यवस्थापन	फर्निचर निर्माण तथा मर्मत	वटा	५०००००	टेवल -१२ दराज-४ सोफा-२ सेट तथा मर्मत	५०००००	टेवल -१२ दराज-४ सोफा-२ सेट तथा मर्मत	
३३	प्रभात मा वि फर्निचर व्यवस्थापन	डेक्स बेन्च	सेट	५०००००	११३	५०००००	११३	दराज १ तथा मर्मत
३४	ग्रामिण विद्युतिकरण वडा नं. ७	पोल तार खरिद	वटा	५०००००	३४	४९०७५७	३४	८० मि लेमिनेटेड हाइ एक्सटेन्सन तार
३५	शिद्ध मन्दिर निर्माण	निर्माण	वटा	४०००००	१	४०००००	१	३ स्टेप निर्माण
३६	होमस्टे सामूदायिक भवन निर्माण	फाउन्डेसन तथा पिलार काम	पटक	१५०००००	१	१३५२०२१	१	२४ मि. मेसिनरी वाल ३४ मि. बाटो जगको काम स्वेलिङ्ग, PCC, Pillar

३७	रक गार्डेन पर्खाल निर्माण	मेसिनरी वाल, पोल, जाली	मिटर/वटा/किलो	१५०००००	१०६मे.वा. २३० RCC पोल ७० आइरन पोल १८०० किलो जाली	१४३८०५१	१०६ मे.वा. २३० RCC पोल ७० आइरन पोल १८०० किलो जाली	
३८	वडा नं. ५ को भवन निर्माण	RCC भवन १२५८ स्कावयर फिट	वटा	१६०००००	१	१५९४७३६	१	५ कोठा तथा ट्वाइलेट बाथरूम
३९	मच्छ्री शौचालय निर्माण	RCC शौचालय	कोठा	८०००००	५	८०००००	५	अपाङ्गमैत्री
४०	ढाड शौचालय निर्माण	Brick Machinery RCC slab	कोठा	३५००००	४	३५००००	४	
४१	डम्पिङ्ग साइट निर्माण	बाटो तथा साइट निर्माण	खाडल/मिटर	७५००००	२/६*६	४४६४६७	२/६*६	बाटो १३५ मि मेसिनरी वाल सहित PCC खाडल १ सामान्य खाडल १
४२	चिप्लेटीफाँट च्याउँखोला सिचाइ कुलो	RCC कुलो	मिटर	२०००००	८२	२०००००	८२	
४३	रातामाटा छतिपाटा मोटरबाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	३०००००	१००	३०००००	१००	
४४	सामुदायिक भवन ढाड शौचालय	मेसिनरी वाल RCC स्याव	कोठा	१५००००	१	१५००००	१	

४५	सौर्य सडकवति जडान	Type -३, जडान	वटा	५७९४९०	२०	५७९४९०	२२	वैकल्पिक उर्जा परिष्करण केन्द्रमा म्याचिङ्ग
४६	लिलाप सिंह राउत, अपाङ्ग विपन्न घरको छाना मर्मत	जस्तापाताको छाना	वण्डल	६००००	५	६००००	५	२६ गेज
४७	गौमुखि क्याम्पस फिल्ड निर्माण	फिल्ड निर्माण	मिटर	२००००००	१५०*९८	२००००००	१५०*९८	

**वडा नं. १**

क्र.स	आयोजना	क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		कैफियत
				वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	भौतिक	
				रकम रु.		रकम रु.		
१	मच्छि सौतामारे पोखरा छेडा अ.खा.गुल्मी मो.वाटो मर्मत निर्माण योजना	स्तरोन्नती	मिटर	५०००००	५०० ग्राभेल ५०० सोर्ने	५०००००	५०० ग्राभेल ५०० सोर्ने	
२	लब्देफेदि विडडाडा अ.खा मो वाटो मर्मत निर्माण	स्तरोन्नती	मिटर	३०००००	२०००	३०००००	२०००	
३	चमेरी बालुवा वडाचौर वादिकोट चिप्लेटी मा. वाटो मर्मत	नयाँ ट्रयाक	मिटर	१०००००	४००	७९७२७	४००	
४	चमेरी वेताने डाडाखर्क चिप्लेटी मो.वाटो मर्मत योजना	सोर्ने	मिटर	१०००००	१०००	१०००००	१०००	
५	लब्देफेदि गातिना डाडाखर्क मो.वाटो मर्मत योजना	सोर्ने	मिटर	१०००००	१०००	१०००००	१०००	

६	लाकुरीरूख फूरधारा डोवटा अ.खा विडडाडाफेदि मो वाटो मर्मत योजना	सोर्ने	मिटर	१०००००	१०००	९८३५०	१०००	
७	जावुने तल्लागाड सानी पोखरी मो.वाटो निर्माण योजना	नयाँ ट्रयाक	मिटर	४०००००	९००	४०००००	९००	
८	सानीपोखरी वोक्सेपानी जुरेढंगा खरीपाटा वागमारा वालुवा रातापोखरा सडक निर्माण योजना	नयाँ ट्रयाक	मिटर	५५००००	१०००	५३८८३६	१०००	
९	ओखेनी खोला हुलाके धनगाडा पोखरी मो.वाटो निर्माण योजना	नयाँ ट्रयाक	मिटर	४०००००	९००	४०००००	९००	
१०	ओखेनी खोला वालकल्याण पोखरी डाडा अ.खा मो वाटो निर्माण	स्तरोन्नती	मिटर	६०००००	१०००	६०००००	१०००	
११	भिटडाडा उर्लेनी तल्लागाड मा. वाटो निर्माण योजना	सोर्ने	मिटर	१०००००	३००	१०००००	३००	
१२	साविक वागेमरोट ,८,ग्रामिण विधुतीकरण पोल खरिद सौतामारे	पोल खरिद तथा फिटिङ्ग	वटा	४०००००	१३ पोल ४० पोल फिटिङ्ग	३९५८९८	१३ पोल ४० पोल फिटिङ्ग	
१३	भिमरूक गा.पा वडा नं १ का छुट वस्ति लाई पोलतार खरिद	पोल	वटा	६०००००	४९	५९७९४०	४९	
१४	सुनार टोल खा.पा मर्मत योजना साविक वागेमरोट ८	पाइप खरिद मर्मत	मिटर	५००००	१०००	५००००	१०००	
१५	वोक्सेपानी खा.पा.मर्मत योजना	ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप	घन मिटर/मिटर	१०००००	३/६००	१०००००	३/६००	
१६	गौरीडाडा वरखोला खा.पा मर्मत योजना	पाइप तथा ट्याङ्की	मिटर/घन मिटर	१५००००	१०००/२	१४८८००	१०००/२	
१७	गौराघर पधेरो मर्मत योजना	ट्याङ्की निर्माण	घन मिटर	५००००	२	५००००	२	
१८	कफिलपाटा खा.पा मर्मत	पाइप तथा ट्याङ्की	मिटर/घन मिटर	१०००००	३००/३	९८७८७	३००/३	
१९	भाडेपाटा चुरेपानी विसुन डाडा खा.पा.ट्याङ्की मर्मत योजना	ट्याङ्की	घन मिटर	५००००	२	५००००	२	
२०	लाकुरी रुख फुर्सेधारा मोटरवाटो	मर्मत	मिटर	१०००००	२०००	९९६५०	२०००	

२१	खरीरूख खा.पा मर्मत सोतामारे	ट्याङ्की	घन मिटर	५००००	३	४९५८९	३	
२२	भुजेल वास पधेरो मर्मत योजना	पधेरो मर्मत	घन मिटर	६००००	२	५७०९३	२	
२३	ठुलापोखरा गोवन खोला दलित वस्ति हुदै बाल सुधार प्रा.वि.वडाचौर खा.पा निर्माण योजना	पाइप	मिटर	२५००००	३५००	२४७३७९	३५००	
२४	सौररूख वडाचौर.खा.पा ट्याङ्की निर्माण	ट्याङ्की	घन मिटर	१०००००	४	१०००००	४	
२५	पाले सिमवस्ति खा.पा निर्माण योजना	ट्याङ्की	घन मिटर	५००००	२	४९२०८	२	
२६	अमर सिंह मा.वि. खा.पा.ट्याङ्की निर्माण योजना	ट्याङ्की	घन मिटर	१५००००	५	१५००००	५	
२७	गजमने हुलाके धनगाडा सौतामारेफेदि खा.पा निर्माण योजना	पाइप/ट्याङ्की	मिटर/घन मिटर	३०००००	१३००/३	२६५२२५	१३००/३	
२८	धारापानी RVT निर्माण	ट्याङ्की	घन मिटर	६००००	४	६००००	४	
२९	कुकुरगाडे खा.पा मर्मत योजना	ट्याङ्की	घन मिटर	५००००	२	५००००	२	
३०	विड्डाडा फेदि खा.पा निर्माण योजना	पाइप	मिटर	२००००	५००	२००००	५००	
३१	ऐरीखोला गातिना खा.पा मर्मत योजना	पाइप	मिटर	५००००	१०००	४९८८१	१०००	
३२	पानीपोखरी खा.पा मर्मत योजना	मर्मत	पटक	२००००	१	२००००	१	
३३	गजमने धनगाडा जनजाती वस्ति सिचाई कुलो योजना	PCC कुलो	मिटर	५००००	२५	५००००	२५	
३४	गहतेरा फुर्सेधारा सिचाई पोखरी निर्माण योजना	निर्माण	घन मिटर	६००००	१०	६००००	१०	
३५	गुहारी बराथान सिम बाघमारा सिचाई कुलो मर्मत योजना	PCC कुलो	मिटर	२५०००	१५	२५०००	१५	
३६	वडा चौर रातामाटा सिचाई पोखरी	मर्मत	मिटर	२००००	७* ५	२००००	७* ५	
३७	सिमसारा फेदिका पाटा सिचाई पोखरी सिचाई कुलो मर्मत योजना	पाइप, मर्मत	मिटर	२००००	१५	२००००	१५	

३८	पैरीखोला सिचाई कुलो मर्मत योजना	मर्मत	पटक	२५०००	१	२५०००	१	
३९	ढाडाफेदी देखि कइरे खोलासम्मको सिंचाइ	PCC कुलो	मिटर	१२००००	६०	१२००००	६०	
४०	डोवटा सिचाई कुलो निर्माण योजना	PCC कुलो	मिटर	१०००००	४०	१०००००	४०	
४१	लाकुरी रूख पोखरी मर्मत सौतामारे	निर्माण	घन मिटर	५००००	१०	५००००	१०	
४२	साखिनेपानी पोखरी मर्मत सौतामारे योजना	मर्मत	घन मिटर	१०००००	७	१०००००	७	
४३	तल्लाखर्क पोखरी मर्मत	मर्मत	घन मिटर	५००००	१०	५००००	१०	
४४	तालेघर खा.पा.पोखरी निर्माण	निर्माण	घन मिटर	५००००	१०	५००००	१०	
४५	विड्डाडा पुरानो पोखरी मर्मत	मर्मत	घन मिटर	५००००	१०	५००००	१०	
४६	भकारो सुधार कार्यक्रम साविक बांगेमरोट ६ का वस्तिमा	निर्माण	वटा	८००००	१३	८००००	१३	
४७	स्वास्थ्य चौकी ब्रथिङ सेन्टर भवन निर्माण योजना	निर्माण	कोठा	३०००००	२	३०००००	२	कच्ची
४८	सौतामारे होमस्टेमा शौचालय निर्माण	सेफ्टी टैंकी	वटा	५००००	१	५००००	१	
४९	नसिङ्गथान सुपादेउराली मन्दिर मर्मत	मेसिनरी वाल RCC स्यालाव	वटा	७००००	१	७००००	१	
५०	विड्डाडा फेदि प्रतिकक्षालय निर्माण	निर्माण	वटा	६००००	१	६००००	१	काठको
५१	सौतामारे पोखराछेडा प्रतिकक्षालय निर्माण	RCC प्रतिकक्षालय	वटा	३०००००	१	२९८९८७	१	
५२	नागरिक सचेतना केन्द्र भवन पोखरी डाडा	१ कोठे टूस	वटा	५००००	१	५००००	१	
५३	वालुवा सालारूख सुपदेउराली मर्मत योजना	मर्मत	वटा	२००००	१	२००००	१	
५४	वालकल्याण प्रा.वि फिल्ड पर्खाल निर्माण	निर्माण। मेसिनरी	मिटर	३५०००	६	३५०००	६	
५५	जनसेवा प्रा.वि फिल्ड पर्खाल निर्माण	निर्माण। मेसिनरी	मिटर	४५०००	८	४५०००	८	

५६	वाल सुधार प्रा.वि फिल्ड पर्खाल निर्माण	फिल्ड कटिङ्ग	मिटर	२००००	१०	२००००	१०	
५७	जनचाहाना प्रा.वि फिल्ड फर्निचर निर्माण	फिल्ड कटिङ्ग	मिटर	४५०००	१५	४५०००	१५	
५८	चन्द्र विकाश प्रा.वि पर्खाल फिल्ड निर्माण	मेसिनरी वाल	मिटर	४५०००	१०	४५०००	१०	
५९	प्रागतिशल वालमन्दिर भवन निर्माण योजना	मर्मत	पटक	३००००	३०	३००००	३०	
६०	जन विकास नि.मा.वि पर्खाल	मेसिनरी वाल	मिटर	५००००	१०	५००००	१०	
६१	दिपेन्द्र प्रा.वि.डाडाखर्क फर्निचर निर्माण	डेक्स बेन्च	सेट	४००००	१०	४००००	१०	
६२	अमर मा.वि.फर्निचर निर्माण	डेक्स बेन्च	सेट	१०००००	२५	१०००००	२५	
६३	अमर प्रा.वि वालुवा फिल्ड निर्माण	पर्खाल निर्माण	मिटर	४००००	२३	४००००	२३	
६४	कोयखोला खेल मैदान निर्माण	निर्माण	मिटर	५००००	५०*२५	५००००	५०*२५	
६५	वालुवा खोला देखि साखिने हुदै लाकुररूख गोरेटो वाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	५००००	५००	५००००	५००	
६६	गर्तङ्ग फेदि देउराली हुदै तल्लाखर्क गोरेटो वाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	५००००	७००	४८२५१	७००	
६७	धनगाडा देखि बालकल्याण प्रा.वि सम्म गोरेटो वाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	२००००	३००	२००००	३००	
६८	सौतामारे पुल देखि गातिना सम्म गोरेटो वाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	२००००	३००	२००००	३००	
६९	कोटडाडा वाट दलित वस्ती मा भर्ने गोरेटो वाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	२००००	२५०	२००००	२५०	
७०	जनविकास देखि भ्राक्री सल्ला गोरेटो वाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	२००००	२५०	२००००	२५०	
७१	बडाचौर दादारा सिम वराथान गोरेटो वाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	२००००	३०१	२००००	३०१	
७२	लब्देफेदि भो पु मर्मत	काठ जालि फेरेको	मिटर	१५००००	४५	१४९६२२	४५	
७३	अमरसिंह मा.वि फिल्ड निर्माण	निर्माण मर्मत	मिटर	२६००००	५०	२६००००	५०	
७४	बालकल्याण प्रावि फिल्ड निर्माण	निर्माण मर्मत	पटक	११७०००	१	११७०००	१	

७५	जनसेवा प्रावि फर्निचर तथा फिल्ड निर्माण	निर्माण मर्मत	पटक	२३४०००	१	२३४०००	१	
७६	बालसुधार प्रावि फिल्ड निर्माण	निर्माण मर्मत	पटक	११७०००	१	११७०००	१	
७७	जनचाहना प्रावि फिल्ड निर्माण	निर्माण मर्मत	पटक	११७०००	१	११७०००	१	
७८	जनविकास आवि कम्प्युटर मर्मत फर्निचर तथा फिल्ड निर्माण	निर्माण मर्मत	पटक	३५२०००	१	३५२०००	१	
७९	दीपेन्द्र प्रावि तारबार	तारबार तथा फर्निचर	मिटर	११७०००	३०	११७०००	३०	
८०	अमर प्रावि फिल्ड तथा पर्खाल निर्माण	निर्माण मर्मत	पटक	११७०००	१	११७०००	१	
८१	चन्द्र विकास प्रावि पर्खाल लगाउने	निर्माण मर्मत	पटक	२३४०००	१	२३४०००	१	

वडा नं. २

क्र.स	आयोजना	क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		कैफियत
				वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	भौतिक	
				रकम रु.		रकम रु.		
१	विद्युतिय पोल तार खरीद	पोल खरिद	वटा	५३००००	४८	५११९८४	४८	
२	गोडिकोट मोटरबाटो निर्माण	नयाँ ट्रयाक	मिटर	५०००००	७४०	४९४४०८	७४०	
३	काउले थापाचौर माटरबाटो निर्माण	नयाँ ट्रयाक	मिटर	१५००००	२८०	१५००००	२८०	
४	काउले, म्यालखाडा चिपलेटि मोटरबाटो निर्माण	नयाँ ट्रयाक	मिटर	३०००००	४८०	३०००००	४८०	
५	कमेरपानी ,गैरी,खपटे नारीकोट देउराली मोटरबाटो निर्माण	नयाँ ट्रयाक	मिटर	५०००००	६६०	४९९५४५	६६०	
६	पँधेरापाल्ला गहतेरी स्यालखोली मोटरबाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	५००००	२०००	५००००	२०००	

७	रातापोखरा देउराली माझकटेरी नारीकोट देउराली साना खरवारी मोटरबाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	२७००००	३५००	२६३८८८	३५००	
८	पँधेरापाल्ता म्यालखाडा मोटरबाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	५००००	१९००	४८०००	१९००	
९	चिपःलेटि बडाचौर मोटरबाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	१०००००	२१००	१०००००	२१००	
१०	चिफ्लेटि डाडाखर्क वेताने मोटरबाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	५००००	३०००	५००००	३०००	
११	खानेपानी तर्फ - ११ आयोजना	टंकि, फेरो टंकी, पाइप	वटा	११४००००	५,६	११३०९४३	५,६	२५०० मि पाइप
१२	खानेपानी मर्मत	इन्टेक मर्मत, निर्माण	वटा	३२००००	११	३१५७२०	११	
१३	सिंचाइ पोखरी मर्मत - १२ आयोजना	मर्मत, निर्माण	वटा	६०००००	१२	६०००००	१२	
१४	वलभद्र मा. वि. भवन एवम फिल्ड मर्मत	मेसिनरी वाल, फिल्ड मर्मत	मिटर	४०००००	४९	४०००००	४९	
१५	सर्वोदय मा.वि.भवन मर्मत र फर्निचर	फर्निचर, भवन रंगरोगन, बाटो सम्माउने	पटक	५०००००	१	५०००००	१	
१६	कमेरपानी आधारभुत विद्यालय फिल्ड मर्मत	निर्माण	मिटर	३०००००	१७०	३०००००	१७०	
१७	विश्वज्योति प्रा वि फिल्ड निर्माण	निर्माण	मिटर	२०००००	१४०	२०००००	१४०	
१८	वालज्योति प्रा वि फिल्ड निर्माण	निर्माण	मिटर	२०००००	१५०	२०००००	१५०	
१९	वालजिवन प्रा वि फिल्ड निर्माण	निर्माण	मिटर	५०००००	३६*९	५०००००	३६*९	पर्खाल समेत
२०	चिप्लेटि बसपार्क निर्माण	निर्माण	मिटर	१५००००	४२*१९	१३१५५२	४२*१९	
२१	कमेरपानी खेलमैदान निर्माण	मर्मत	मिटर	५००००	५३*१७	५००००	५३*१७	

२२	वडा कार्यालय मर्मत	प्रिल. छानो, रंगरोगन, सिलिङ्	पटक	२०००००	१	१९९५००	१	
२३	रस्टीक स्टोर मर्मत साविक ७	हुंगा सोलिङ्, PCC	पटक	१०००००	१	७६८५०	१	
२४	देउराली खोप क्लिनिक र चिप्सकेन्द्रमा सौचलय निर्माण	सेफटी टंकी	वटा	४८०००	२	४५६५१	२	
२५	वडा स्थित विभिन्न गोरेटा बाटो मर्मत १८ वडा आयोजना	मर्मत	मिटर	१८००००	४०००	१७८७३६	४०००	
२६	तारजाली खरीद	खरिद	थान	१०००००	३२	१०००००	३२	
२७	सर्वोदय मावि भवन मर्मत	मर्मत	पटक	५२००००	१	५१००७४	१	
२८	कमेरपानी आधारभुत विद्यालय फर्निचर व्यवस्थापन	फर्निचर	पटक	२०६०००	१	२०६०००	१	
२९	विश्वज्योति प्रा वि फर्निचर व्यवस्थापन	फर्निचर	पटक	११७०००	१	११७०००	१	
३०	बालज्योति प्रावि फर्निचर व्यवस्थापन	फर्निचर	पटक	११७०००	१	११७०००	१	
३१	बालजीवन प्रावि फर्निचर व्यवस्थापन	फर्निचर	पटक	१५००००	१	१४८५००	१	
३२	बलभद्र मावि विद्यालय भवन मर्मत	मर्मत	पटक	३६४०००	१	३६४०००	१	

वडा नं. ३

क्र.स	आयोजना	क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		कैफियत
				वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	भौतिक	
				रकम रु.		रकम रु.		
१	साविक ओखरकोट ५ मा कोइरालपाटा रहेको गाउ घर क्लिनिक को स्तर उन्नती गरि सामुदायीक स्वास्थ्य इकाइ निर्माण	प्लाष्टर, सुख्खा प्रखाल, PCC	कोठा	१४००००	२	१४००००	२	
२	नागरिक सचेतना साविक वादिकोट २ ,(सिस्ने खोला ना.स.के ) मर्मत	मर्मत	कोठा	६००००	१	३००००	१	
३	दारिम चौरमा सामुदायिक हल निर्माण	RCC	कोठा	७००००	२	७००००	२	
४	असाय विधवा अपाङ्ग महिला खिमा के.सीको पुर्नवास का लागि आवस निर्माण	कच्ची घर	कोठा	११००००	२	११००००	२	
५	बालवालिकाका लागि खेल मैदान निर्माण सिम्लेनी	निर्माण	मिटर	५००००	५०	४०७०८	५०	
६	सार्वजनिक स्थलमा बालमैत्रि सौचालय निर्माण कोइरालपाटा	स्लाब RCC	कोठा	६००००	१	६००००	१	
७	प्रभात मा.वि. बालमैत्री पक्कि सिडी गेट निर्माण र छाना मर्मत	PCC, सिडि, गेट	मिटर	३०००००	९०	३०००००	९०	
८	गौमुखि प्रा.वि. कर्कट पाता खरिद	जस्तापाता	वण्डल	८००००	७	८००००	७	२६ गेज
९	दोसाध प्रा.वि.बालमैत्री फर्निचर निर्माण	फर्निचर	पटक	५००००	१	४५८६१	१	
१०	बाल कल्याण प्रा.वि. मनिता थापा फिल्ड निर्माण तथा शौचालय र बालमैत्री धारा निर्माण मर्मत	धारा, पाइप, सुख्खा गारो	वटा, मिटर	७००००	१, ४००, १५	६९८६८	१, ४००, १५	

११	बाल ज्योति प्रा.वि.कुटेडाडा भवन मर्मत	सिमेन्ट गारो, टूस	कोठा	१०००००	२	१०००००	२	
१२	साल्ले सिम्लेनि सिचाई कुलो मर्मत	PCC कुलो	मिटर	१०००००	१०१	१०००००	१०१	
१३	डुडखोला हल्ले सिचाई कुलो निर्माण	PCC कुलो	मिटर	१०००००	६५	१०००००	६५	
१४	चिसापानी पिपलनेटा सिचाई कुलो मर्मत	RCC कुलो	मिटर	१५००००	६२	१५००००	६२	
१५	डुडखोला सिम खेत सिचाई कुलो मर्मत	मेसिनरी बाल	मिटर	५००००	२२	३७२९७	२५	
१६	भैसि खोला सल्ले सिचाई पक्क कुलो निर्माण	कल्भर्ट, ड्राइ बाल, pcc	मिटर	१५००००	५, ५०, ७०	१५००००	५, ५०, ७०	
१७	सिम्लारूख छहरे खोला देखि कालिमाटि हुदै भुवने टारी पक्क कुलो निर्माण	PCC कुलो	मिटर	२०००००	६०	१९८०४०	६०	
१८	भैसि खोला टारिखेत बाङ्गेटारी कुलो ढलान तथा मर्मत	PCC पर्खाल समेत	मिटर	२०००००	८०	२०००००	८०	
१९	सिम्लारूख पातिखोर कुलो बाध मर्मत	PCC, गारो	मिटर	३००००	१०	३००००	१०	
२०	टटलारूख सिचाई पक्क पोखरि निर्माण	निर्माण	घन मिटर	२०००००	३०	२०००००	३०	
२१	वेडुवा टोल पोखरि मर्मत	मर्मत	पटक	५००००	१	५००००	१	
२२	मैदान पोखरि मर्मत	मर्मत	घन मिटर	५००००	१०	५००००	१०	
२३	आफ्रे खोला सिचाई पोखरि निर्माण	निर्माण	घन मिटर	२०००००	२०	२०००००	२०	
२४	चुदारी टोल सिचाई पोखरि देखि भलापाटा सम्म सिचाई कुलो	च्याम्बर, पाइप	वटा, मिटर	७००००	७, ७००	६८३४०	७, ७००	
२५	समुल्धारा सिचाई पोखरी निर्माण	मर्मत	पटक	५००००	१	५००००	१	
२६	कामिका डि सिचाईपोखरी मर्मत	मर्मत	घन मिटर	५००००	३०	५००००	३०	
२७	सिस्नेखोला वासारूख सिचाई पोखरी मर्मत	मर्मत	पटक	५००००	१	५००००	१	

२८	दारिम चौर डाडाटोल सिचाइ पोखरि निर्माण	निर्माण - इटाको गारो	घन मिटर	१०००००	५	१०००००	५	
२९	ठुलाखेत सात सम्म सिचाइ कुलो निर्माण	ढुंगाको गारो	मिटर	५००००	२५	५००००	२५	
३०	कलकत्तेदेखि स्याला सिचाइ कुलो मर्मत	च्याम्बर, पाइप	वटा, मिटर	१०००००	२ ६००	१०००००	२ ६००	
३१	दारिम चौर अधेरीखोला खल्टुका रूख देखि दारिमचौर गाउ सम्म खानेपानि आयोजना निर्माण	च्याम्बर, पाइप	वटा, मिटर	१५००००	१, ९००	१५००००	१, ९००	
३२	सिस्नेपाटा देखि प्रभात मा.वि. हुदै नव्वे सम्म खा.पा.निर्माण	फेरो टंकी, पाइप,	घन मिटर, मिटर	३०००००	५, ७००	२९४९२२	५, ७००	३ धारा समेत
३३	फुर्किसल्ली सिस्नेखोला खानेपानि टंकि निर्माण	टंकी	घन मिटर	३००००	१.५	३००००	१.५	
३४	विधुतिकरण स्तर उन्नति तथा पोल खरिद	पोल	वटा	४०००००	३३	३९७९१०	३३	
३५	वर्षातको समयमा विभिन्न मोटर वाटो मर्मत	ग्राभेल	मिटर	३०००००	२५०	१४७०५२	२५०	
३६	भेडा वारी बेवरे मोटरवाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	५०००००	९००	५०००००	९००	
३७	बेवरे नारिकोट मोटरवाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	२०००००	३००	२०००००	३००	
३८	पिपलनेटा मैदलपाटा मोटर वाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	३०००००	४२०	२९६९००	४२०	
३९	वतासे डाडा हरिय डाडा मोटरवाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	३५००००	३००	३५००००	३००	
४०	आरूपाटा आफ्खोला गहतेरी मोटरवाटो	स्तरोन्नती	मिटर	५०००००	१२००	५०००००	१२००	
४१	राजपानि पेदी पाटा मोटर वाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	२०००००	३००	२०००००	३००	
४२	कृषि सडक वाट हल्ले वालविकास केन्द्र हुदै साल्ले सम्म मोटर वाटो निर्माण	नयाँ ट्रयाक	मिटर	२०००००	३६०	१६७६४६	३६०	
४३	हमाल टोल भलाचौर हुदै धन मुढा मोटर वाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	२०००००	३२०	२०००००	३२०	
४४	हल्ले वाल विकास केन्द्र २ कोठे भवन निर्माण	मेसिनरी गारो	कोठा	५०००००	२	४६७५३०	२	

४५	स्याल खोला पधेरा पातल मर्मत	टंकी	घन मिटर	५००००	२	५००००	२	
४६	ब्याड खोलावाट आहलपोखरि गोरेटो वाटो मर्मत	मर्मत	पटक	३००००	१	०	०	
४७	सिवजिको मन्दिर, समुलधारा दलित वस्ती छाना मर्मत जस्तापाता खरिद	मर्मत	पटक	१०००००	१	०	०	
४८	तारने खोलि इन्टेक निर्माण	निर्माण	घन मिटर	१००००	१.५	१००००	१.५	
४९	हुगाडखोला तटबन्ध	ग्याविन	वटा	३०००००	९०	३०००००	९०	
५०	प्रभात मावि फिल्ड निर्माण तथा फर्निचर व्यवस्थापन	फर्निचर	पटक	७२००००	१	७२००००	१	
५१	गौमुखि प्रावि वाटो तथा फिल्ड निर्माण	निर्माण	पटक	११७०००	१	११७०००	१	
५२	बालज्योति प्रावि भवन निर्माण	सिमेन्ट गारो, टूस	कोठा	६१७०००	२	६१७०००	२	
५३	बालकल्याण प्रावि फिल्ड तथा शौचालय मर्मत	मर्मत	पटक	१५००००	१	१५००००	१	

वडा नं. ४

क्र.स	आयोजना	क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		कैफियत
				वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	भौतिक	
				रकम रु.		रकम रु.		
१	मच्छि सौतामारे पोखरा छेडा अ.खा.गुल्मी मो.वाटो मर्मत निर्माण योजना	गिटि भर्ने सोर्ने	मिटर	२०००००	५००	२०००००	५००	

२	च्याउखोला दोर्लोट पोखरी अ.खा मो वाटो निर्माण तथा मर्मत निर्माण योजना	नयाँ ट्रयाक	मिटर	१६०००००	९५०	१५९८७०२	८५०	
३	हरिय मोटर. वाटो मर्मत तथा निर्माण योजना	नयाँ ट्रयाक	मिटर	२५००००	७००	२५००००	७००	
४	लेडमेला मो वाटो निर्माण	नयाँ ट्रयाक	मिटर	४०००००	४००	४०००००	४००	
५	लाउरेघर आपारूख मो.वाटो निर्माण योजना	नयाँ ट्रयाक	मिटर	३०००००	७००	३०००००	८००	
६	चुधाराफेदि पोखरीचौर चिचिण्डे मो वाटो निर्माण तथा मर्मत योजना	गाभेल, होम पाइप	मिटर, वटा	३०००००	२००, ६	३०००००	२००, ६	
७	कुर्लेखोला कसुन्डाडा मोटर मर्मत योजना	मर्मत	मिटर	१०००००	४००	१०००००	४००	
८	न्याउरेखोला वांगेवौडा अ.खा मा.वाटो निर्माण योजना	मर्मत	मिटर	४०००००	२०००	४०००००	२०००	
९	उर्लेनी ना.स.के मोटर वाटो निर्माण योजना	नयाँ ट्रयाक	मिटर	२०००००	७००	२०००००	७००	
१०	वांगेकोट सुमन्तेकाना मो. वाटा मर्मत योजना	मर्मत	मिटर	१०००००	८००	१०००००	८००	
११	भिमरूक गा.पा वडा नं ४ का छुट वस्ति लाई पोल तार खरिद	पोल	वटा	८०००००	६७	८०००००	६७	
१२	कुर्लेखोला खा.पा मर्मत योजना	पाइप	मिटर	५००००	७००	५००००	७००	
१३	दुगंदुगे एकराते चौर गोल्डखोडा खा.पा.मर्मत योजना	मर्मत	पटक	९००००	१	०	०	
१४	कौछे तल्लो खा.पा मर्मत योजना	टंकी	घन मिटर	३००००	१.५	३००००	१.५	
१५	सुमन्ते खा.पा मर्मत	टंकी	घन मिटर	८००००	३	८००००	३	
१६	दोरलॉटे खा.पा.RVT.ट्याङ्गी निर्माण	फेरो टंकी, पाइप	घन मिटर, मिटर	२०००००	७, २००	२०००००	७, २००	

१७	हरिय टिमिल डाडा जुकेखोला खा.पा मर्मत योजना	टंकी	घन मिटर	५००००	२	५००००	२	
१८	वासाखोला बौडा पोखरी खा.पा मर्मत	टंकी	घन मिटर	६००००	३	५९९२०	३	
१९	चौकेकटौजे खा.पा मर्मत	टंकी	घन मिटर	५००००	२	५००००	२	
२०	भुल्के हराना कुर्लेखोला खा.पा मर्मत	टंकी	घन मिटर	५००००	२	५००००	२	
२१	धेर्केपहरा वासटारी खा.पा मर्मत योजना	टंकी	घन मिटर	५००००	१.५	५००००	१.५	
२२	वाजा वागेकोट खा.पा मर्मत	टंकी	घन मिटर	५००००	२	५००००	२	
२३	पोखरी चौर देखि नया वस्ति खा.पा मर्मत योजना	च्याम्बर, पाइप	वटा, मिटर	१०००००	२, ५००	१०००००	२, ५००	
२४	भुल्के वराहखोल्डु चुधारा खा.पा मर्मत योजना	मर्मत	पटक	५००००	१	५००००	१	
२५	पोखरी चौर टारी शिद्धेश्वरी प्रा.वि खा.पा मर्मत योजना	फेरो टंकी, पाइप	घन मिटर, मिटर	८०००००	२२, १५००	७७८५२१	२२, १५००	GI Pipe ९० मिटर थप
२६	हरिय सिम्सार वागेफेदि खा.पा.मर्मत योजना	टंकी, पाइप	घन मिटर, मिटर	५००००	२, २००	५००००	२, २००	
२७	कौछेखोला अगारा खा.पा मर्मत	टंकी	घन मिटर	३००००	१	३००००	१	
२८	चुधरी खोला वास्तारी पिपलटारी सिचाई कुलो योजना	RCC कुलो	मिटर	७००००	३०	७००००	३०	
२९	पोखरी चौर अगारा सिचाई पोखरी निर्माण योजना	RCC कुलो	मिटर	७००००	२५	७००००	२५	
३०	उपल्लो भुल्के गोल्खाडा सिचाई कुलो मर्मत योजना	PCC कुलो	मिटर	२७००००	२००	२७००००	२००	
३१	तल्लो गोल्खाडा सिचाई कुलो	PCC कुलो	मिटर	४००००	२०	४००००	२०	

३२	भुल्के उपल्लो कौछेटारी सिचाई कुलो मर्मत योजना	PCC कुलो	मिटर	१०००००	४०	१०००००	४०	
३३	भुल्के तल्लो कौछेटारी सिचाई कुलो मर्मत योजना	PCC कुलो	मिटर	८००००	३५	८००००	३५	
३४	हरिय सिचाई कुलो मर्मत योजना	मर्मत	पटक	५००००	१	५००००	१	
३५	वासाखोला तल्लावांगे सिचाई पाईप	पाइप	मिटर	३०००००	१०००	३०००००	१०००	
३६	सयमुने सिचाई कुलो मर्मत योजना	RCC कुलो	मिटर	२०००००	६०	२०००००	६०	
३७	कालीरह सिचाई कुलो मर्मत योजना	PCC कुलो	मिटर	४००००	२०	४००००	२०	
३८	पन्चसे सिचाई कुलो मर्मत योजना	PCC कुलो	मिटर	७००००	३०	७००००	३०	
३९	पोखरी सिचाई पोखरी योजना	निर्माण	घन मिटर	१०००००	२०	१०००००	२०	
४०	भकारो सुधार कार्यक्रम कौछे वस्तिमा	निर्माण	वटा	१०००००	२०	१०००००	२०	
४१	खोप क्लीनिक मर्मत निर्माण	फर्निचर तथा मर्मत	वटा	५००००	१	५००००	१	
४२	भुल्के पर्यटन घेरावार तथा पर्खाल	मेसिनरी वाल, PCC	मिटर	१०००००	३०	१०००००	३०	
४३	वांगेकोट भगवती मन्दिर मर्मत	मर्मत	पटक	१०००००	१	१०००००	१	
४४	चुधाराफेदी बासटारी कुर्लेखोला हुदै बौडा मोबा	नयाँ ट्रयाक	मिटर	८०००००	१३००	७९०००२	१३००	
४५	बौडा खेल मैदान निर्माण	निर्माण	मिटर	३००००	२०*८	३००००	२०*८	
४६	भुल्के खेल मैदान	निर्माण	मिटर	३५०००	६*१९	३५०००	६*१९	
४७	पोखेरी चौर खेल मैदान	निर्माण	मिटर	३५०००	२०	३५०००	२०	
४८	गर्तखोला देखि टिमिलडाडा तल्लावाङ्ग गोरेटो वाटो मर्मत	सिडि, PCC	मिटर	२५००००	१००	२३७९४०	१००	

४९	कुर्लेखोला चोके गोरेटो बाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	३००००	५००	३००००	५००	
५०	भुल्के कौछे खण्ड गोरेटो बाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	३००००	७००	३००००	७००	
५१	वाङ्गेफेदि गोरु वस्ने चौर एकराते गोरेटो बाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	२००००	२००	२००००	२००	
५२	गोपिगौरा कुन्टे पानी गोरेटो बाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	२००००	२५०	२००००	२५०	
५३	लक्ष्मी मा.वि. फिल्ड निर्माण	निर्माण	पटक	२६००००	१	२६००००	१	
५४	भिमसेन आ.वि. फर्निचर व्यवस्थापन, फिल्ड निर्माण तथा कम्प्यूटर व्यवस्थापन	निर्माण, मर्मत	पटक	३५२०००	१	३५२०००	१	
५५	दिपेन्द्र प्रा.वि. फिल्ड निर्माण	निर्माण, मर्मत	पटक	११७०००	१	११७०००	१	
५६	सिद्धेश्वरी प्रा.वि. फिल्ड निर्माण तथा कोठा मर्मत	निर्माण, मर्मत	पटक	११७०००	१	११७०००	१	
५७	बालकल्याण प्रा.वि. भवन मर्मत	मर्मत	पटक	११७०००	१	११७०००	१	
५८	नेपाल राष्ट्रिय प्रा.वि. भवन मर्मत	मर्मत	पटक	११७०००	१	११७०००	१	
५९	लक्ष्मी मावि फर्निचर व्यवस्थापन	डेक्स बेन्च	सेट	२०००००	५२	१९८०३०	५२	
६०	बालशिक्षा प्रावि फिल्ड निर्माण	निर्माण, मर्मत	पटक	२३४०००	१	२३४०००	१	
६१	वाङ्गेफेदि सम्मानघाट प्रतिक्षालय	RCC	कोठा	३०००००	१	२५८८५०	१	

वडा नं. ५

क्र.स	आयोजना	क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		कैफियत
				वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	
				रकम रु.		रकम रु.		
१	बालमैत्रि खेलकुद मैदान निर्माण ओखरकोट	निर्माण	पटक	२००००	१	०	०	
२	गाडाघर क्लिनिक भवन, भ्यागुते	RCC	कोठा	२५००००	२	२५००००	२	
३	माझटोल घोरेटोबाटो निर्माण	सिडि निर्माण PCC	मिटर	१२००००	१५०	१०००००	१५०	
४	राजपानि. बालबिकास केन्द्र चर्पि मर्मत	मर्मत	पटक	१५०००	१	०	०	
५	टाडा पोखरि खानेपानि मर्मत	टंकी निर्माण	घन मिटर	४००००	२	४००००	२	
६	चुंधारा फेदि चिचिण्डे मोटर बाटो मर्मत	स्तरोन्नती	मिटर	२०००००	४००	२०००००	४००	
७	मच्छि खहरे गर्तङ्ग गहतेरा मोटर बाटो निर्माण	नयाँ ट्रयाक, ग्यविन	मिटर, घनमिटर	५०००००	४००, ८८	४९४३८५	४००, ८८	
८	सोरपोखरा खोरपानि धैरनि हुदै बाँदिकोट जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	नयाँ ट्रयाक	मिटर	२०००००	८००	२०००००	८००	
९	कालाढुङ्गा खहरे भाक्रिसल्ला जोड्ने मोटर बाटो मर्मत तथा निर्माण	सोर्ने, नयाँ ट्रयाक	मिटर	७०००००	१०००, ५००	७०००००	१०००, ५००	
१०	आरुपाटा हिरापोखरि मोटर बाटो मर्मत	स्तरोन्नती	मिटर	५०००००	५००	५०००००	५००	
११	पारपाखा बाँदिखोला हुदै राजपानि जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	नयाँ ट्रयाक	मिटर	५०००००	१७००	५०००००	१७००	
१२	दुबाचौर देखि गहतेरा जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	नयाँ ट्रयाक	मिटर	१००००००	१३००	१००००००	१३००	
१३	च्याउ खोला देखि चियापाटा आँपचौर जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	नयाँ ट्रयाक	मिटर	५०००००	७००	४९८३९८	७००	

१४	तिलाहाल्ना तारेभिर,देखि काभ्रारुख हुदै लाहुरेका पधेरा जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	नयाँ ट्याक	मिटर	५०००००	९००	५०००००	९००	
१५	रिडरोड मर्मत तथा टापुपानि ट्याडकीमा पुग्ने मोटर बाटो निर्माण	स्तरोन्नती	मिटर	१०००००	३००	१०००००	३००	
१६	पाति खोरिया खानेपानि मर्मत	पाइप, च्याम्बर+	मिटर,वटा	२०००००	६००, २	२०००००	६००, २	
१७	धर्केपहरा रिपापाखा खानेपानि मर्मत	टंकी, पाइप	घन मिटर, मिटर	३०००००	५, १३००	३०००००	५, १३००	
१८	मासरे खा.पा. मर्मत	टंकी, पाइप	घन मिटर, मिटर	१५००००	३, ४००	१४४६९३	३, ४००	
१९	पाइप ओल्डीडमेसिन ओखरकोट बासाखोलाखा.पा. आयोजना तथा इन्टेक मर्मत	खरिद जेनेरेटर सहित	थान	४०००००	१	३९८२९०	१	
२०	बाँदिखोला खानेपानि मर्मत तथा निर्माण	टंकी	घन मिटर	१०००००	४	१०००००	४	
२१	छिपछिपे ढाँड मच्छि खानेपानि मर्मत	टंकी	घन मिटर	१५००००	४	१५००००	४	
२२	राजपानि धारपानि खानेपानि मर्मत	टंकी, पाइप	घन मिटर, मिटर	२०००००	४, ५००	२०००००	४, ५००	
२३	दमदमे खानेपानि मर्मत	टंकी	घन मिटर	१०००००	४	१०००००	४	
२४	भ्याउतेपानि पाइप तथा टयाडकी मर्मत	टंकी मर्मत	घन मिटर	५००००	२	५००००	२	
२५	भ्याउते खा.पा. मर्मत	टंकी, पाइप	घन मिटर, मिटर	५००००	३, ४००	५००००	३, ४००	
२६	कल्लेरि खा.पा. तथा टयाडकी निर्माण	निर्माण	पटक	७५०००	१	०	०	
२७	चियापाटा गर्तड खा.पा. मर्मत	टंकी, पाइप	घनमिटर, मिटर	१०००००	४, ३००	१०००००	४, ३००	
२८	मैनाके सिचाइ योजना	PCC कूलो	मिटर	१०००००	२५	१०००००	२५	
२९	सिमलवोट सिचाइ कुलो मर्मत	PCC कूलो	मिटर	५००००	१५	५००००	१५	
३०	गर्तड चियापाटासिचाइ कुलो मर्मत	PCC कूलो	मिटर	१५००००	१२०	१५००००	१२०	

३१	मच्छि मैनाके सिचाइ कुलो मर्मत	RCC	मिटर	१०००००	२०	१०००००	२०	
३२	ढाड सिचाइकुलो मर्मत तथा बिस्तार	मेसिनरी बाल	मिटर	२०००००	३०	२०००००	३०	
३३	ऐरेखोला चौतारा सिचाइकुलो मर्मत	PCC कूलो	मिटर	१०००००	३०	१०००००	३०	
३४	खहरे चौतारा सिचाइ कुलो मर्मत	PCC कूलो	मिटर	१०००००	३०	१०००००	३०	
३५	डुङ्ग्रीका रुख सिचाइ कुलो मर्मत	RCC	मिटर	२०००००	६०	२०००००	६०	
३६	द्वावारे गौडा सिचाइ कुलो मर्मत	RCC	मिटर	१०००००	३०	१०००००	३०	
३७	फड्के फाँट सिचाइ कुलो मर्मत	RCC	मिटर	२०००००	६५	२०००००	६५	
३८	हिरापोखरि पोखरि मर्मत	मेसिनरी बाल, PCC	घन मिटर	७०००००	३००	७०००००	३००	
३९	मोठडाँडा पोखरि मर्मत	मर्मत	घन मिटर	११००००	२०	११००००	२०	
४०	किमटाकुरा तल्ला नेपाले मोटरबाटो तथा पोखरि मर्मत	मर्मत पोखरी	घन मिटर	१०००००	३०	१०००००	३०	२३० मी बाटो
४१	खड्क भगवति मन्दिर मर्मत साबिक ओखरकोट ७ दमारा	मर्मत	स्टेप	८००००	२	८००००	२	
४२	सोरपोखरा पौवा निर्माण	RCC पौवा	वटा	१५००००	१	१४७५००	१	
४३	विद्युतिकरण तार पोल	पोल	वटा	१००००००	९८	९९७९३२	९८	
४४	बालशिक्षा मा.वि. फिल्ड निर्माण	मेसिनरी बाल	मिटर	३६४०००	३८	३६४०००	३८	
४५	नेपाल राष्ट्रिय आ.वि. फर्निचर व्यवस्थापन, कम्प्युटर मर्मत तथा कोठा मर्मत	मर्मत, निर्माण	पटक	१५६०००	१	१५६०००	१	
४६	बालज्योति प्रा.वि. भ्याल ढोका मर्मत तथा कोठा मर्मत	मर्मत	पटक	११७०००	१	११७०००	१	
४७	ढाड पिडाल्ने पुल मर्मत	मर्मत	पटक	१०००००	१	१०००००	१	
४८	मच्छी खहरे जाइखोर मोटरबाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	५०००००	९००	५०००००	९००	

४९	मच्छी लामासेरा मोटरबाटो मर्मत	गिटी विछ्याउने	मिटर	३०००००	३००	२९९९५९	३००	
५०	तिलाहाला तारेभिर,देखि काभ्रारुख हुदै लाहुरेका पधेरा जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	नयाँ ट्रयाक	मिटर	२०००००	३५०	१९९७२६	३५०	
५१	जस्तापाता खरिद- विण्णुकुमारी जि सी	जस्तापाता	वण्डल	६००००	५	५९७९३	५	
५२	गर्तड खोला पक्की पूल देखि भिमरुक जोड्ने मोटरबाटो	नयाँ ट्रयाक,गिटी विछ्याउने	मिटर	४०००००	३५०	४०००००	३५०	

### वडा नं. ६

क्र.स	आयोजना	क्रियाकलाप	इकाई	बार्षिक लक्ष्य		बार्षिक प्रगति		कैफियत
				वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	भौतिक	
				रकम रु.		रकम रु.		
१	नेटा धगे मोटरबाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	५०००००	७००	५०००००	६८०	
२	नेटा धगे मोटर बाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	४०००००	५००	४०००००	५३०	
३	बेलारुख तोरवाड नेटा वडा कार्यालय सम्म जोड्ने मोटर बाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	४०००००	५४३	३९९६००	५४३	
४	चिसावाङ्ग नेपाने मोटर बाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	२२००००	३३२	२१६२०६	३३२	
५	निन्यूखर्क नेटा वडा कार्यालय मोटर बाटो	स्तरोज्ञती सोर्ने	मिटर	२०००००	४०००	२०००००	४०००	
६	भण्डारी पोखरी थारुखर्क जगने पोखरा मोटर बाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	६०००००	६८०	५५५९९२	६८०	
७	भिमरुक नदी कालहुङ्गा सिमलघारी मोटर बाटो	मर्मत तथा रिटेनिड वाल	मिटर	६०००००	८० मर्मत ८५ वाल	६०००००	८० मर्मत ८५ वाल	
८	चिसावाङ्ग भिमरुक नदी मोटर बाटो	नयाँ ट्रयाक, कल्भर्ट	मिटर	२०००००	२५०, ३*४	२०००००	२५०, ३*४	

९	नेटा गाउँ जाने मोटर बाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	५००००	२००	४७५४०	२००	
१०	घुम्ने ठाटी भण्डारी पोखरा विष्टोला मोटर बाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	२०००००	२६०	२०००००	२६०	
११	बेलारुख ढाडाढुङ्गा दहखोला मोटर बाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	१०००००	१६०	१०००००	१६०	
१२	गौरीसोरिया कोट साउनेखोला भण्डारीपोखरा मोटर बाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	१०००००	३००	१०००००	३००	
१३	कृभिण्डे घुम्टिमोड चिचिण्डे मोटर बाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	१५००००	२५०	१४४४००	२५०	
१४	घुम्टिमोड लेख जोडने मोटर बाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	११५०००	२००	११५०००	२००	
१५	बागखोर वडा कार्यालय मोटर बाटो	मर्मत	मिटर	२००००	२००	१९९१६	२००	
१६	पधेरा विष्टोला मोटर बाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	५००००	२००	५००००	२००	
१७	हलिआप आरनटोल घो बाटो	ढुगां छान्ने	मिटर	३००००	५६	३००००	५६	
१८	कोलिघाट थापाटोला घो बाटो	ढुगां छान्ने	मिटर	५००००	५०	४९०९९	५०	
१९	गोपलछेडी सडक देखि गौरा जोडने मोटर बाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	५००००	२१०	४६९१७	२१०	
२०	चिरायू मा.वि. चिसावाड कम्पाण्ड गाढो निर्माण	रिटिनिङ्गबाल, जाली	मिटर	४०००००	३७,१४	४०००००	३७,१४	
२१	ने.रा.नि.मा.वि. मर्कावाड	रिटिनिङ्गबाल	मिटर	३०००००	३२	३०००००	३२	
२२	बाल कल्याण प्रा.वि. छानो मर्मत तथा भूई ढलान	जस्तापाता लगाउने, मर्मत	कोठा	२०००००	२	२०००००	२	
२३	भुवनेश्वरी प्रा.वि. बाल निर्माण	रिटिनिङ्गबाल	मिटर	५००००	६	५००००	६	
२४	बाल सुधार प्रा.वि. छाना मर्मत	जस्तापाता लगाउने, मर्मत	कोठा	५००००	१	५००००	१	

२५	शिद्धेश्वरी प्रा.वि. विद्यालय मर्मत	जस्तापाता लगाउने, मर्मत	कोठा	५००००	१	५००००	१	
२६	शिद्ध प्रा.वि. दहखोला घेराबार	तारबार	मिटर	५००००	४०	५००००	४०	
२७	प्रगतिशिल बाल विकास केन्द्र शौचालय निर्माण	निर्माण	कोठा	५००००	१	४९५०१	१	
२८	हासीखोला कुटीचौर खा.पा. यो	पाइप, इन्टेक	मिटर	२०००००	४००, २*२	२०००००	४००, २*२	
२९	विष्टटोला खा.पा. टंकी निर्माण	RVT	घन मिटर	२०००००	१२	२०००००	१२	
३०	चुदरीखोला बाङ्गेटारी खा.पा.	पाइप, मर्मत	मिटर	२५०००	३००	२२५५२	३००	
३१	पधेरो खोला खा.पा. योजना मर्मत	GI पाइप	मिटर	५००००	४५	५००००	४५	
३२	नौलापानी खा.पा. मर्मत तथा टापुटोल विस्तार	पाइप, मर्मत	मिटर	५००००	२५०	५००००	२५०	
३३	थापाखेत दहखोला खा.पा. मर्मत	पाइप, मर्मत	मिटर	५००००	३२०	५००००	३२०	
३४	उपल्लो धारापानी मर्कावाङ खा.पा. टंकी मर्मत	टंकी	घन मिटर	२००००	२	२००००	२	
३५	कुइनेखोला पिपलडाडा भण्डारी पोखरा खा.पा.	पाइप, मर्मत	मिटर	३००००	२००	३००००	२००	
३६	निन्युखर्क खा.पा. पम्प खरिद	पम्प	हर्स पावर	५००००	२.५	५००००	२.५	
३७	घुम्नेठाटी खा.पा. योजना विस्तार	इन्टेक	घन मिटर	२००००	२	२००००	२	
३८	रोटपानी पुरानो टंकी मर्मत	टंकी	घन मिटर	३००००	२	२९४७०	२	
३९	जलुके मूल खा.पा. मर्मत	टंकी	घन मिटर	४००००	२	४००००	२	
४०	तपासी खा.पा. मर्मत	पाइप, मर्मत	मिटर	२००००	२५०	२००००	२५०	
४१	वरवाङ्ग चिसावाङ्ग कुटीचौ सि.कु.	RCC कुलो निर्माण	मिटर	१५००००	८५	१५००००	८५	

४२	ढाव सिचाई कुलो निर्माण (भठाखर्क)	PCC कूलो	मिटर	५००००	१५०	४९८५०	१५०	
४३	दहखोला गुरीगाउँ कुलो मर्मत	PCC कूलो	मिटर	५००००	३१	५००००	३१	
४४	जडनखेत माभकुलो मर्मत	PCC कूलो	मिटर	५००००	४५	५००००	४५	
४५	जुडनखोला रहखोला धाइरेपानी सि.कु. मर्मत	PCC कूलो	मिटर	५००००	४५	४९७३०	४५	
४६	बरवाङ्ग चिसावाङ्ग सिंचाई कुलो मर्मत	रिटेनिङ्ग वाल	मिटर	७५०००	३०	७५०००	३०	
४७	हासीखोला फुलबारी सि.कु. मर्मत	PCC कूलो	मिटर	७००००	६५	७००००	६५	
४८	बाईखोला पधेरा खोला इजारा ठुलागौरा सि.कु.	PCC कूलो	मिटर	५००००	४५	५००००	४५	
४९	दाप्रा भण्डारी पोखरा सि.कु.	पाइप	मिटर	३००००	९०	३००००	९०	
५०	चुदरीखोला पाटाचौर सि.कु.	पाइप	मिटर	३००००	२५	३००००	२५	
५१	सिरिखोला सि.कु.	पाइप	मिटर	१००००	१२	९९७६	१२	
५२	आरन घर निर्माण नेटा	निर्माण	कोठा	८००००	१	७७०००	१	
५३	आरन घर निर्माण धगे	निर्माण	कोठा	३००००	१	३००००	१	
५४	आरन घर निर्माण मर्कावाड	निर्माण	कोठा	३००००	१	२९५००	१	
५५	बाटुले भो पु.	म्याचिङ्ग	पटक	६००००	१	६००००	१	
५६	दहखोला खिरगौरा कल्भट	म्याचिङ्ग	पटक	१५००००	१	१५००००	१	
५७	चिरायू मा.वि. भवन मर्मत, रंग रोगन, फिल्ड मर्मत र गेट निर्माण	निर्माण, मर्मत	पटक	५४६०००	१	५४६०००	१	
५८	नेपाल राष्ट्रिय आ.वि. फिल्ड तथा भवन मर्मत	निर्माण, मर्मत	मिटर	३५२०००	४५	३५१७१७	४५	
५९	वाल सूधार प्रा.वि. फिल्ड निर्माण	निर्माण, मर्मत	मिटर	११७०००	१०*१०	११५३००	१०*१०	

६०	भूवनेश्वरी प्रा.वि. फिल्ड निर्माण	वाल, फिल्ड निर्माण	मिटर	११७०००	२१,१०	११६८५०	२१,१०	
६१	सिद्ध प्रा.वि. रंगरोगन फिल्ड निर्माण	रंगरीगन	कोठा	११७०००	२	११६५००	२	
६२	वालकल्याण प्रा.वि. फिल्ड निर्माण	निर्माण	मिटर	११७०००	३०*१५	११६२००	३०*१५	
६३	सिद्धेश्वरी प्रा.वि. भवन तथा फिल्ड मर्मत	मर्मत	कोठा	११७०००	२	११५७२०	२	
६४	घुम्ने ठाटी भण्डारी पोखरा विष्टोला मोटर बाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	१०००००	२८०	१०००००	२८०	
६५	बेलारूख तोरवाड नेटा वडा कार्यालय सम्म जोडने मोटर बाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	२७५०००	१२०	२६८६५५	१२०	
६६	भूमेथान महिला सहकारी भवन निर्माण तथा व्यवस्थापन	निर्माण, मर्मत	कोठा	३७५०००	३	३६२०००	३	

वडा नं. ७								
क्र.स	आयोजना	क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		कैफियत
				वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	भौतिक	
				रकम रु.		रकम रु.		
१	द्वारेखोला सिंचाई कुलो मर्मत	PCC कुलो	मिटर	५००००	६५	५००००	६५	
२	पिपरि पोखरा सिंचाई पोखरि निर्माण	पक्की बाल	घन मिटर	६००००	१२.६	४८९५२	१२.६	
३	कुसुण्डे बेलघारी सिंचाई कुलो मर्मत	RCC कुलो	मिटर	६००००	१८	६००००	१८	
४	थापाचौर रोकाडि कृषि सडक निर्माण	नयाँ ट्रयाक, मर्मत, ग्याविन	मिटर, वटा	३०००००	२२०, २८०, ८	३०००००	२२०, २८०, ८	
५	श्वारा ढिक पोखरि निर्माण	निर्माण	घन मिटर	७००००	३६	७००००	३६	
६	स्वरपानी सिंचाई पोखरि निर्माण	मर्मत	घन मिटर	९००००	६०	९००००	६०	
७	चुन्यापानी पोखरि मर्मत	मर्मत	घन मिटर	६००००	४०	६००००	४०	
८	ईच्छा सुलभ महिला सहकारी भवन मर्मत	पलस्टर, रंगरोगन	कोठा	२०००००	२	१९९६००	२	
९	वालकल्याण प्रा. वि. तारवार	पर्खाल तारवार	मिटर	१५००००	३२	१४४३२४	३२	
१०	सिता नि.मा.वि. तारवार पर्खाल निर्माण कक्षकोठा मर्मत	छेकाबार, जाली	मिटर,घनमिटर	३०००००	७२, ४०	३०००००	७२, ४०	
११	सत्य मा.वि. फिल्ड निर्माण, कम्प्युटर कक्षा कोठा तथा फर्निचर व्यवस्थापन	फिल्ड, ग्याविन	घन मिटर	७५००००	२०	७५००००	२०	

१२	ईस्ना भगवति प्रा.वि. भवन फर्निचर निर्माण,शौचालय मर्मत	मर्मत	कोठा	१५००००	२	१५००००	२	
१३	जनज्योति प्रा. वि. फिल्ड निर्माण तारबार तथा खानेपानी मर्मत	निर्माण	मिटर	१५००००	१५*१०	१५००००	१५*१०	
१४	सिद्धेश्वरि बाल विकास शौचालय	पक्की	कोठा	१०००००	१	६६३४८	१	
१५	फुलवारी बाल विकास भवन मर्मत	मर्मत	कोठा	५००००	१	५००००	१	
१६	नमुना बाल विकास फिल्ड निर्माण	पर्खाल निर्माण	मिटर	५००००	२०	५००००	२०	
१७	तुषारा सामुदायिक सिकाई केन्द्र फर्निचर	खरिद निर्माण	पटक	६००००	१	६००००	१	
१८	हाडेपानी खानेपानि योजना विस्तार	इन्टेक,जाली,पाइप	बटा, घनमिटर, मिटर	२०००००	२, १२ ,२००	२०००००	२, १२ ,२००	
१९	तल्लो भालुकोट गाईदुङ्गा आर.भि.टि. निर्माण	निर्माण	घन मिटर	४०००००	१२	४०००००	१२	पाइप २८०मि
२०	रोटेपानि पर्धेरा मर्मत	इन्टेक, RVT	बटा	१०००००	१, १	९९७००	१, १	
२१	पाखापानि सिमपानि आर.भि.टि. निर्माण	निर्माण	घन मिटर	१०००००	६	१०००००	६	
२२	छातिपाटा खानेपानि मर्मत	च्याम्बर, पाइप	बटा, मिटर	५००००	१, ८६	५००००	१, ८६	
२३	धारपानि खानेपानी योजना मर्मत	धारा, पाइप	बटा, मिटर	५००००	१, २५०	५००००	१, २५०	
२४	गोगन पानी नौलो पानी खा.पा. मर्मत	इन्टेक	घन मिटर	३००००	१	३००००	१	
२५	नेयालपानी खापा मर्मत	पाइप	मिटर	५००००	२५०	५००००	२५०	
२६	घर्ति कुडो पर्धेरो मर्मत	RVT	घन मिटर	३००००	०.६	२९९००	०.६	
२७	भतेर लाउने चौर खेलकुद मैदान हिड्डाडा	निर्माण	बटा	२०००००	१	२०००००	१	
२८	कोटघर निर्माण	मर्मत	बटा	५०००००	१	४५७०३६	१	
२९	चिप्लेटी देखि बाखोर पैयापाटा कुतखोला मोवा	निर्माण	पटक	१२५०००	१	०	०	
३०	भिमक गाँउपालिका वडा नं. ७ का सम्पूर्ण मोटरबाटो मर्मत	मर्मत	मिटर	४०००००	२२३०	४०००००	२२३०	
३१	भतेर लाउने चौर ठुला पोखरा मो.वा. निर्माण	निर्माण	पटक	७५००००	१	०	०	
३२	सिम्पानी पाखापानी जावुने मोटरबाटो	नयाँ ट्रयाक	पटक	८००००	२००	८००००	२००	
३३	पिपरिपोखरा पर्नागाँउ मोटरबाटो निर्माण	नयाँ ट्रयाक	मिटर	१०००००	५८०	९९४२२	५८०	
३४	हिड्डाडा सुकपोखरा मोटरबाटो विस्तार	स्तरोन्ती	मिटर	१५००००	१५०	१५००००	१५०	
३५	गोसाईपोखरा सत्य मा.वि. गा.वि.स. सोरपानी पैयापाटा बान्ने पानी मोटरबाटो मर्मत	मर्मत,ग्याविन	मिटर, बटा	१३००००	३००, १३	१३००००	३००, १३	
३६	बेलघारी तल्लो फाट मोटरबाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	३५००००	६२०	३१६०९८	६२०	
३७	रोटेपानी विद्यालय देखि पल्लाघर भालसम्म भोल नियन्त्रण	PCC	मिटर	५००००	३५	५००००	३५	
३८	वडा कार्यालय तथा शौचालय मर्मत	मर्मत	पटक	८००००	१	७७८२०	१	
३९	तुषारा स्वास्थ्य कार्यालय खापा निर्माण	निर्माण	पटक	५००००	१	५००००	१	

४०	तकमान दमैचौर आरन मर्मत	जस्तापाता	वण्डल	२५०००	३	२५०००	३	
४१	गोसाई पोखरा प्रतिक्षालय निर्माण	पक्की भवन	कोठा	२०००००	२	२०००००	२	
४२	सत्य मा.वि. फिल्ड मर्मत तथा फर्निचर व्यवस्थापन	मर्मत, निर्माण	पटक	२६००००	१	२६००००	१	
४३	सीता आ.वि. भवन मर्मत	मर्मत	पटक	२०६०००	१	२०६०००	१	
४४	वाल कल्याण प्रावि फिल्ड निर्माण	निर्माण	पटक	११७०००	१	११७०००	१	
४५	इख्ना भगवती प्रा.वि. फिल्ड मर्मत तथा फर्निचर व्यवस्थापन	मर्मत, निर्माण	पटक	११७०००	१	११७०००	१	
४६	जनज्योती प्रा.वि. फिल्ड मर्मत तथा फर्निचर व्यवस्थापन	मर्मत, निर्माण	पटक	११७०००	१	११७०००	१	
४७	साविक ३ ठुलाठुगा ज्ञानेबगर आरविटी निर्माण	RVT निर्माण	वटा	४००००	१	३९०४०	१	२५० मि पाइप

वडा नं. ८

क्र.स	आयोजना	क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		कैफियत
				वित्तिय	भौतिक	वित्तिय	भौतिक	
				रकम रु.		रकम रु.		
१	हाडेपानी सिंचाई पोखरि निर्माण	पक्की	घन मिटर	७५०००	१२.६	७५०००	१२.६	
२	जावुने सिंचाई पोखरि निर्माण	मर्मत	पटक	५००००	१	३८००९	१	
३	अमिला रुख सिंचाई पोखरि निर्माण	छेकावार	मिटर	८००००	६२	७९२४५	६२	
४	खरिया टोल सिंचाई पोखरि निर्माण	मर्मत	गेटवल	२००००	३	२००००	३	
५	लछुमन चौर सिंचाई पोखरि निर्माण	निर्माण	घन मिटर	१५००००	६४	१५००००	६४	
६	ईशना थान कम्पाउण्ड वाल रेलिङ्ग निर्माण	सुख्खा गारो, PCC	घन मिटर	८०००००	१४४, २५	७९८५००	१४४, २५	
७	देउता पोखरि निर्माण	निर्माण	घन मिटर	४०००००	१२५	४०००००	१२५	
८	भ्यु टावर निर्माण मुर्चुल दिहाल्ना	निर्माण	पटक	५०००००	१	०	०	
९	कालिका मन्दिर पुन निर्माण	२ स्टेप	वटा	२०००००	१	१७८८३६	१	
१०	शिव मन्दिर निर्माण खलापोखरि	निर्माण	वटा	१०००००	१	१०००००	१	
११	ढाड गब्दी सडक	सोर्ने	मिटर	१०००००	३००	१०००००	३००	
१२	ईशना प्रवेशद्वार निर्माण स्याउलिघारी	RCC	वटा	१७५०००	१	१७५०००	१	
१३	शिव गणेशालय मन्दिर, गब्दी, मर्मत तथा निर्माण	मर्मत	वटा	१०००००	१	१०००००	१	
१४	ईशना देवि महिला सहकारी भवन मर्मत तथा फर्निचर व्यवस्थापन	मर्मत	कोठा	७००००	१	७००००	१	
१५	ज्ञानज्योति आधारभुत विद्यालय खानेपानी योजना	इन्टेक, पाइप	घनमिटर, मिटर	४०००००	४, ९००	१९५४४३	४, ९००	
१६	जनता मा.वि. खानेपानी योजना टिमुरचौर	पाइप	मिटर	२०००००	२५००	२०००००	२५००	
१७	सारि खोरिया गुरासेपानी खानेपानी मर्मत	इन्टेक, पाइप	घनमिटर, मिटर	१८००००	३, ६००	१८००००	३, ६००	

१८	दिहाल्ना खानेपानी ( हाडेपानी तल्लो, उपल्लो साउनेपानी ) मर्मत	इन्टेक, पाइप	घनमिटर, मिटर	१०००००	१, १९००	१०००००	१, १९००	
१९	ढुडिकटरी सल्लेरि खानेपानी मर्मत गब्दि	इन्टेक, पाइप	घनमिटर, मिटर	१०००००	३, २००	९९६३९	३, २००	
२०	पाखापानी कुरकुरे खानेपानी मर्मत गब्दि	इन्टेक	वटा	६००००	१	५८१४८	१	
२१	टुनिकारुख खानेपानी योजना	इन्टेक, पाइप	घनमिटर, मिटर	८००००	१, ७००	८००००	१, ७००	
२२	लालीगुरास रंगशाला दिहाल्ना	फिल्ड निर्माण	मिटर	८०००००	१००* ६०	७५८५१२	१००* ६०	
२३	आधुनिक आरन निर्माण	निर्माण	वटा	८००००	१	०	०	
२४	दलित सामुदायिक भवन निर्माण, टिम्मुरचौर	निर्माण	हल	५०००००	१	४९२१५३	१	
२५	ढाँड गब्दि सडक	होम पाइप स्टक्चर सहित	वटा	८०००००	२५	८०००००	२५	
२६	खलापोखरि पाँडे मेला दोहोरे बिसौना सडक	नयाँ ट्रयाक	मिटर	२०००००	६६५	१९७०००	६६५	
२७	थाना पात्ला ईशनाकोट ग्रामिण मोटर बाटो	नयाँ ट्रयाक	मिटर	१५००००	६८०	१४९५००	६८०	
२८	दिहाल्ना देउराली भुङ्गदी मोटरबाटो मर्मत	मर्मत, स्तरोन्ती	मिटर	१०००००	३८२, १८०	९७०००	३८२, १८०	
२९	व्याडाचौर कोलचौर सिंचाई निर्माण	इन्टेक, पाइप	वटा, मिटर	२०००००	१, १२५	१९७१३९	१, १२५	
३०	तिरतिरे सिंचाई कुलो गब्दि निर्माण	PCC, RCC	मिटर	२०००००	१३५, ९	१९७८००	१३५, ९	
३१	कोईराले सिंचाई कुलो निर्माण	PCC	मिटर	१५००००	१५२	१५००००	१५२	
३२	थाप्ला कुलो सिंचाई मर्मत ( खलाढिक )	इन्टेक, पाइप	वटा, मिटर	१०००००	१, ९५	१०००००	१, ९५	
३३	सिम सिंचाई कुलो मर्मत टिम्मुरचौर	मर्मत, पाइप	मिटर	५००००	४५०	४९९८७	४५०	
३४	वसाई सिंचाई कुलो निर्माण	इन्टेक, पाइप	वटा, मिटर	५००००	१, ४५	५००००	१, ४५	
३५	टिम्मुरचौर वसाई घोर]टो बाटो निर्माण	निर्माण	मिटर	५००००	१६५	५००००	१६५	
३६	जलाश्रम संरक्षण गब्दि खोला	ग्याविन	घन मिटर	२०००००	६२	२०००००	६२	
३७	गब्दि खोला बस्ति संरक्षण	ग्याविन	घन मिटर	१५००००	४८	१४९६४४	४८	
३८	जनता मा.वि. कक्षा कोठा मर्मत तथा फर्निचर व्यवस्थापन	मर्मत	कोठा	३१००००	२	३०५८००	२	
३९	ज्ञान ज्योती आ.वि. घेराबार तथा फर्निचर निर्माण	ड्राइ बाल, माटो काट्ने	मिटर	३१२०००	३०	३१०२०८	३०	
४०	वालशिक्षा प्रा.वि. पर्खाल मर्मत तथा फर्निचर निर्माण	मर्मत, निर्माण	पटक	११७०००	१	११७०००	१	
४१	प्रगतिशील प्रा.वि. फर्निचर निर्माण	मर्मत, निर्माण	पटक	११७०००	१	११६६५०	१	
४२	सुर्य प्रा.वि. फिल्ड निर्माण तथा खानेपानी मर्मत	मर्मत, निर्माण	पटक	१५००००	१	१४९५००	१	
४३	गब्दि टुनिकारुख घोरटोबाटो	नयाँ ट्रयाक, सुख्खा गारो	मिटर, घन मिटर	३०००००	४००, ६५	३०००००	४००, ६५	
४४	ढाड गब्दी टिम्मुरचौर दियाल्ना मोटरबाटो	स्तरोन्नती	मिटर	३५००००	१२००	३०९४७४	१२००	
४५	राटामाटा गोठाक्ता सिंचाई कार्य व्यवस्थापन	निर्माण	घन मिटर	२०००००	२५	१९९८६८	२५	

## ६. सशर्त अनुदान तर्फ

स्वास्थ्य				
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	खर्च शिर्षक नं.	बजेट	खर्च
१	कर्मचारीहरूको तलब भत्ता वापतको खर्च	२११११	८८७००००	८८३३५२१
२	कर्मचारीहरूको पोषाक भत्ता	२११२१	१८८०००	१७२५००
३	म स्वा स्व से हरुलाइ पोशाक भत्ता	२११२१	३४५०००	३४५०००
४	घ वर्ग	२११३१	८६६२००	८६६१०४
५	महंगी भत्ता	२११३२	२९८८००	२९६७३३
६	अन्य स्वास्थ्यकर्मी फिल्ड भत्ता	२११३३	११००००	१०९८००
७	अन्य भत्ता	२११३९	६००००	४०३००
८	पानी तथा विजुली महसुल	२२१११	१२०००	१२०००
९	संचार महासुल	२२११२	२०००	२०००
१०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च	२२३११	५००००	४३०७५
११	कार्यालय संचालन खर्च	२२३११	४०००	४०००
१२	अस्पताल तथा SBA Training Site एवं प्रा स्वा के मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अ०न०मी० नियुक्ति	२२४१९	५३२०००	५१७०००
१३	पाले स्वीपर गार्ड वगैचे का.स.आदिको सेवा करारमा लिने	२२४१९	५७५०००	३९००००
१४	पूर्ण खोप गा.वि.स. न.पा. तथा जिल्ला सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि स्वास्थ्य संस्था प्रमुख सहित न.पा. र गा.वि.स. प्रमुख तथा न.पा. वडा प्रमुखहरूको १ दिने गोष्ठी (७५ जिल्ला)	२२५१२	४२०००	४१५००
१५	पूर्ण खोपको दीगोपनाको लागि साझेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्यहरूसँग अन्तरक्रिया स्थानीय योजना निर्माण र वडा खोप समन्वय समिति गठन (७५ जिल्ला सबै स्वास्थ्य संस्था)	२२५१२	३५०००	३५०००
१६	पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट) वच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरूलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण ( ७५ जिल्ला सबै स्वास्थ्य संस्था )	२२५१२	३७०००	३७०००
१७	म स्वा स्व से हरुलाइ दीर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक बिदाइ	२२५२२	२००००	२००००
१८	स्टाफ नर्स/अनमीहरू लाई क्लिनिकल अपडेट (२६ जिल्ला)	२२५२२	२५०००	२५०००

१९	२४ घण्टे सेवा हुने स्वास्थ्य संस्थामा क्षयरोगमैत्री उपचार केन्द्र स्थापना	२२५२२	१२०००	११७५०
२०	७५ जिल्लामा म स्वा स्व से अर्धवार्षिक समीक्षा बैठक (जना)	२२५२२	१६६०००	१६५७९२
२१	आइ.यु. सि डी. सेवा प्रदान	२२५२२	४०००	०
२२	इम्प्लान्ट सेवा	२२५२२	१३०००	१४६०
२३	उपचार केन्द्रहरूमा आकस्मिक अवस्थामा औसधि ल्याब सामग्री ढुवानी	२२५२२	१५०००	१४६००
२४	उपचार केन्द्रहरूमा गई अनुगमन तथा मुल्यांकन गरि कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	२२५२२	१५०००	१३६००
२५	औलो रोग ग्रसित क्षेत्रहरूमा शंकास्पद औलो रोगी पत्ता लगाई नमुना संकलन गरी उपचार तथा केशको निगरानी गर्ने	२२५२२	७०००	०
२६	औषधि भ्याक्सिन साधन सामग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत ७५ वटै जिल्लामा	२२५२२	३५०००	३५०००
२७	किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तरगत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापन (MHM) ४० जिल्ला	२२५२२	६०००	६०००
२८	गाउघर क्लिनिक संचालन यातायात खर्च	२२५२२	६१०००	४६४००
२९	छापा संचार माध्यम बाट स्वास्थ्य सन्देश प्रसारण	२२५२२	११०००	११०००
३०	नियमित खोपको कभरेज बढाउन र ड्रप आउट घटाउन बैशाख महिनालाई खोप महिनाको रूपमा सञ्चालन डाटा भेरिफिकेसन तथा अनुगमन (७५ जिल्ला र ५ क्षे.स्वा.नि.)	२२५२२	२६०००	२६०००
३१	पूर्ण खोप जिल्ला न.पा. र गा.वि.स. घोषणा कार्यक्रम दिगोपनाको लागि सर्वेक्षण भेरिफिकेसन खोपको डाटा भेरिफिकेशन प्रमाणिकरण र अनुगमन (७५ जिल्ला ५ वटा क्षे.स्वा.नि. र ६ वटा मेडिकल स्टोर))	२२५२२	७२०००	७२०००
३२	पूर्ण पोषणयुक्त गांउ/वडा अभियान (सुनौला १००० दिनका महिला तथा बालबालिका लक्षित) - सुआहारा २ कार्यक्रम संचालित ४० जिल्ला	२२५२२	१४०००	१४०००
३३	परिवार नियोजन तथा सुरक्षित मातृत्व सेवा दिवस मनाउने	२२५२२	५०००	५०००
३४	परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पार्टोग्राफ सहित फर्म फरमेट छपाइ	२२५२२	३०००	२१७५
३५	पी वी सी बिरामीका परीवारको क्षयरोग परीक्षण गर्न यातायात खर्च	२२५२२	६०००	०
३६	पोषण सम्बद्ध सुचकहरूको रूटीन डाटा क्वालिटी सेल्फ एसिसमेन्ट र अनुगमन - सुआहारा २ कार्यक्रम संचालित ४० जिल्ला	२२५२२	१२०००	१२०००
३७	विश्व स्वास्थ्य दिवस लगायत स्वास्थ्य दिवस हरु मनाउने	२२५२२	४०००	४०००

३८	भिटाविन ँ कयाप्सुल आड वलतरण कार्याक्रमका लागी ड.स्वा.स्व. से . परिचालन खर्च (२ चरण कातिकर्क र वैशाख)	२२५२२	५६०००	५६०००
३९	डहिला स्वास्थय स्वय सेविका दिवस डनाउने (गा.वि.स./डहा/उड/न.डार क्षेत्र)	२२५२२	२५०००	२५०००
४०	वन्ध्याकरण घुडती शिविर अगावै डस्वा०से०सँग छलफल	२२५२२	३५०००	३५०००
४१	विद्यालय स्वास्थय तथा डोषण कार्यक्रम ३ जिल्ला (सडरीड्युठान र कडिलवस्तु) निरन्तर संचालन	२२५२२	६३००००	०
४२	विद्यालयड स्वास्थय ड्रवर्धन तथा शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	११०००	११०००
४३	स्थानीय तह सञ्चालन खर्च(डर्म डरडेट डोटोकडी तथा आवश्यक सामाग्री खरिड)	२२५२२	१००००	१००००
४४	स्थानीय स्तरड स्वास्थय शिक्षा सामाग्रीहरु ( सुरक्षित डातृत्व नसने रोग सने रोग जलवायु डरुषण आडि ) विषय ड स्वास्थय शिक्षा सामाग्रीहरु को उत्पादन तथा वलतरण	२२५२२	३०००	३०००
४५	सडुडायड स्वास्थय सेवा ड्रवर्धन अन्तरक्रिया कार्यक्रम (ड्रजनन तथा डालस्वास्थय सरुवा तथा नसने रोग रोकथाम निशुल्क स्वास्थय लगायत सेवा)	२२५२२	११०००	११०००
४६	सुरक्षित ड्रसूति सेवाका लागि EOC Monitoring तथा समिक्षा (४९ जिल्ला)	२२५२२	६५०००	६५०००
४७	स्वास्थय चाैकी स्तरड स्वास्थय संस्थाजन्य डोहर डैला वडवस्थाडन एवं गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	२२५२२	१०००००	९९४२३
४८	स्वास्थय संस्थाहरु ड स्वास्थयशिक्षा सामाग्री हरु वलतरण	२२५२२	२०००	२०००
४९	सामुडायिक स्वास्थय ड्रवर्धन अभियान	२२५२२	६०००	६०००
५०	साधारण डनुगडन	२२६११	२०००	२०००
५१	सरुवा ड्रडण खर्च र डैनिक डता	२२६१२	१००००	१००००
५२	जिल्ला अस्पताल ड्रस्वाके स्वाचौ opd ticket छुडरुड र डर्ती शुल्क वाडत अनुडान	२६४११	१४००००	१३९९६४
५३	आड सुरक्षा कार्यक्रम सेवा ड्रडान शोधडर्ना तथा यातायात खर्च	२७१११	५०००००	३५२०००
५४	गर्डवती तथा सुत्केरी उत्ड्रेरण ड सेवा (4th ANC)	२७१११	९५०००	१३६००
५५	जिल्ला अस्पताल र सो डन्डा तलका सरकारी स्वास्थय संस्थाहरुड ड्रसूति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाई न्यानो डोला (लुगा सेट)	२७१११	२०७०००	२०६१००
५६	जिल्ला तथा वर्थिड सेन्टरहरुवाट आकस्डिक रूपड रेडर	२७१११	७०००	०
५७	निःशुल्क स्वास्थय सेवाको लागि औषडि खरिड	२७२१३	४०००००	३८६७२४

५८	घर भाडा	२८१४२	१००००	१००००
५९	बाह्य खोप केन्द्रको भवन निर्माण - ७५० वटा (७५ जिल्ला)	३१११२	३०००००	३०००००
६०	उपचार केन्द्रका लागी बाटरफिल्टर र मग खरीद	३११२२	१५०००	१५०००
६१	औषधि परीक्षणका लागी automatic dissolution apparatus लगायतका कार्यालय प्रयोगशाला उपकरण	३११२२	८५०००	८३७०२
६२	क्षयरोगका बिरामीको तौल अनुमन गर्न तौल मेशिन खरीद	३११२२	१५०००	१५०००
६३	प्राथमिक गाउघर क्लिनिक सचालनका लागी उपकरण खरीद	३११२२	८०००	८०००
६४	सिल्कन रिड प्रेशरी खरिद	३११२२	५०००	५०००
			१५३१६०००	१४१०६२४३

शिक्षा				
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	खर्च शिर्षक नं.	निकासा	खर्च
१	प्राथमिक तथा निम्न माध्यमिक तहका शिक्षक तलब तथा प्रशासनिक खर्च	२२५१२	६०८५००००	६००१६३८४
२	माध्यमिक तहका शिक्षक तलब तथा प्रशासनिक खर्च	२२५१२	१२३४२०००	१२१६१०४३
३	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम	२२५१२	१६८३८०००	१६५८३४१४
४	प्रत्येक स्थानीय तहमा १ ओटा सामुदायिक सिकाइ केन्द्रलाई ICT पूर्वाधारसहितको शैक्षिक सूचना केन्द्रको रूपमा विकास गर्ने	२६४१३	२०००००	२०००००
			९०२३००००	८८९६०८४१
कृषि				
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	खर्च शिर्षक नं.	निकासा	खर्च
१	स्थानीय तहमा रहने कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोशाक	२२५१२	५९३०००	५९१४२०
			५९३०००	५९१४२०
पशु				
सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजनाको नाम	खर्च शिर्षक नं.	निकासा	खर्च
१	एक गाँउ एक प्राविधिक	२५५२२	८८७०००	८८६९८०
			८८७०००	८८६९८०

७. पश्चिम नेपाल ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाइ परियोजना

पूजैगत तर्फ														
क्र.सं.	आयोजना	एकाइ	वार्षिक बजेट		वार्षिक प्रगति		लक्षित समूह	घरधुरी	लाभान्वित संख्या	महिला	पुरुष	सहभागी संख्या	महिला	पुरुष
			बजेट रु.	लक्ष्य	बजेट रु.	प्रगति								
१	पाडेमेला खा.पा. तथा सरसफाइ आयोजना	पटक	१२५००००	१	८३२४४५	१	खा.पा. उपभोक्ता	१५२	३९३	४४६	८३९	६४	५१	११५
२	व्याडखोला खा.पा. तथा सरसफाइ आयोजना	पटक	३५००००	१	२६६३१३	१	खा.पा. उपभोक्ता	१२४	४११	४०८	८१९	५२	४९	१०१
३	रातामाटा खा.पा. तथा सरसफाइ आयोजना	पटक	२८५००००	१	२६००७६३	१	खा.पा. उपभोक्ता	७७	२४७	२३७	४८४	४१	३५	७६
			४४५००००		३६९९५२१			३५३	१०५१	१०९१	२१४२	१५७	१३५	२९२
चालू तर्फ														
क्र.सं.	क्रियाकलाप/ कार्यक्रम	एकाइ	बजेट रु.	लक्ष्य	खर्च रु.	प्रगति	लक्षित समूह	घरधुरी	लाभान्वित संख्या	महिला	पुरुष	सहभागी संख्या	महिला	पुरुष
१	वास व्यवस्थापन समितिको बैठक	बटा	३००००	६	२७९५०	३								
२	योजना अनुगमन	पटक	७००००	३	५९६००	३								
३	सरसफाइ अनुगमन	पटक	३५०००	२	२७७००	२								
४	कर्मचारी तलव भत्ता	पटक	१२०००००	१२	११७७६००	१२								

५	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च		१४३०००		१४१५०९										
६	योजनामा चरणवद्ध तालिम	वटा	८८०००	५	८१४००	५	खा.पा. उपभोक्ता					१३	५	८	
७	लैंगिक तथा सामाजिक समावेशिकरण तालिम	पटक	१५०००	१	१५०००	१	खा.पा. उपभोक्ता					१३	५	८	
८	मर्मत तथा पानी महसुल तालिम	पटक	२००००	१	२००००	१	खा.पा. उपभोक्ता					१३	५	८	
९	योजना निर्माण पश्चात तालिम	पटक	४००००	२	०	०	खा.पा. उपभोक्ता								
१०	ग्रामिण मर्मत संभार तालिम	पटक	५८०००	१	४६४१९	१	खा.पा. उपभोक्ता					२	१	१	
११	पानी सुरक्षा तालिम	पटक	६००००	२	३००००	१	खा.पा. उपभोक्ता					६	७	१३	
१२	दिवस मनाउने कार्यक्रम	वटा	३५०००	७	३५०००	७	खा.पा. उपभोक्ता	२००	२००	११०	९०	६००	२५०	३५०	
१३	विद्यालयमा हात धुन सिकाउने अभ्यास	पटक	३००००	४	३००००	४	खा.पा. उपभोक्ता	५००	५००	२००	३००	१०००	४५०	५५०	
१४	मिडिया परिचालन	पटक	५००००	४	५००००	४	सरोकारवाला								

१५	कर्मचारीहरुलाई पूर्ण सरसफाइ तालिम	पटक	५००००	१	४९७७५	१	गा.पा कर्मचारी					३६	५	३१
१६	सूचना,शिक्षा संचार मूलक सामाग्री निर्माण तथा खरिद		५००००		५००००						०			०
१७	सरसफाइ सम्बन्धि वजारिकरण तालिम	पटक	६००००	१	५९९६०	१	सरोकारवाला व्यक्ति					४८	१५	३३
१८	सरसफाइ सम्बन्धि तालिम	पटक	५००००	१	४९९९०	१	आमा समुह, बालबालिका					३१	१५	१६
१९	सरसफाइ क्षेत्रमा राम्रो काम गर्नेलाई पुरस्कार	पटक	२१०००	१	०									
२०	प्रशासनिक खर्च		३००००		३००००									
			२१३५०००		१९८१९०३									

द. स्थानीय शासन तथा सामूदायिक विकास कार्यक्रम

चालू				पूर्जित			
सि.नं.	खर्च शिर्षक	बजेट	खर्च	सि.नं.	खर्च शिर्षक	बजेट	खर्च
१	सेवा र परामर्श	४६००००	४२७४९४	१	मेशिनरी औजार	६०००००	५५०१९०

९. जेष्ठ नागरिक दीर्घ सेवा समाज र सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम

चालू			
सि.नं.	खर्च शिर्षक	बजेट	खर्च
१	सामाजिक सुरक्षा	४४३१९२००	४२०४७२००